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Näitemängu arwustamise
kohta tegi hra Pinna hiljuti meie lehes
tähendust, et Tallinna lehtede Eesti teatri
arwUSiused kellegi arwustused ei ole olnud

ja tõi nagu tõenduseks Tartu „Wanemuise'

näitejuhi arwamise, et Tallinna lehtede ar«
wuStnS asjalik ci olla ja ifiklik-tujultk olla.
Siis kiitis ta Tartu lehe „EU>" arwustusi,
kus enne näidendist läbi jõelutawat 
raft etendust tõesti asjalikult ja aöjatundli

seli arwuStatawat.

Seda arwustamise arwuStamist ei wäi ma

mitte waStamaja jätta. Mul ei ole mitte
mõttes tõendama hakata, et Tallinna leh
tede näitemängu arwustused üle arwuStuse

oltwad ja miile midagi soowida ei jäta.
Ma tahaksin ainult neid põhjust ülev otsida,

mikSpörast need arwusiused nii oltwad,
nagu nad oliwad; mtkspärast Tartu» asja
likumad arwustused tehti, ja mi» meil teha
tuleb, et ka meie arwuStajad rohkem osa

wõtmist näitelawa kohta awaldakfiwaN

Nagu meie lehe juhtkirjast „Enam ühiS

tunnet I" lugejad nägiwad, ei ole meie
seltskonnal wecl milte küllalt ühistunnet,
nii oma keskel kui ka ajakirjanduse nasin.
Nõudmised ajakirjanduse kohta on suured,

aga toetus wäikene. Iseäranis arwuS
tawalt waatawad tegelased ja asjatundjad

lehes Uinunud teadete ja kirjade peale, aga

hansa wötab nendest keegi waewaks, awa-

Itku elu healekandjaü asjatundlist seletusi
anda. Praegust on ajakirjanik sunnitud
seda tööd tegema, mida seltskond 'tegemata

jätab.

Meil ei ole sent alalist teatrit olnud,
ja sellepärast ka mitte iseäralist asjatuni»-
jäid teatri arwustajaid. Nad figlnewad
aegamööda, selle järeke, kudas mete teater

edeneb. Praegu kirjutab teatri üle teateid,
ivöi, kui tahate, arwustusi, see wöt teine
taimetuseliige, kellel muud jookawat ajalehe

twb IftUalt rclja on ja kellel wölmalust ja
mahti ei ole ennast teatriarwustajaks spetsta

liserida. Mis ime siis, et muu kiire aja
lehetöö juures põhjalikka teatriarwustust
tuua ei jaa!

Kuid pealiskaudsuses, mis teatri arwus
tuStest wätja paistab, ei ole mitte ajakirja

niksd üksi süüdi, waid ka näitelawa tege
lased ise. Et elendatawat tükki juba enne
etenduse päewa lehes läbi sõeluda ja luge

jatcle tuimaks teha, selleks läheb tükiga

head tuimust waja. Wötmata aga on
Nõuda, et ajakirjanik kõiki näidendist tun
neks. WSimata on ka nõuda, et ta iga
näidendi puhul läheks raamatut otsima, et
tükki uurima hakata. Selleks on ikkagi

luba oma spetsialisti wasa» kellel selleks

aega oa. Nt i oleks slls näitelawa
oma kohus publikumi tüki sl
suga sa tähendusega ajalehes
tutwuStada.-

Kuid jätame selle nõudmise kaugemate

aegade peale. MöikS wast seda nõuda, et
näitejuht, kes tüki nättelawale seob ja tükki

läbi ja läbi tunneb, ajakirjaniku juurde
läheks ja poole tunni jooksul teda näiden
diga tutwuütaks. Wiimane kirjutaks stiS
selle järele pikemalt tüki üle.

Siis looksiwad wast näitejuhid arwus
tajatele näitemängu lugeda. Ka see oleks
soowitaw, et nad arwustajatd proowidele
kutsuisiwad ja teatri kohta igasuguseid tea

teid annatstwad. Seda kõiki on waja, et
arwuataja arwustnse kirjutamiseks ette wal

miatatud oleks. Meil Tallinnas puudub
see kõtt.

Kui mete aga Tartu olude peale waa
lame, sits näeme meie, et seal teatrit, nii

palju kui ma tähel pannud, kaks arwuSta
jat, hra kunstnik Hindrey ja hra kirjanik
Jürgenstein, arwustarvad, kes 

nele" õige lähedal seisawad ja kellel selle

pärast teatri üle kõik teated käepärast on.

Ülepea hoiawad Tartu tegelased endid ees
kujulikult kokku, ühistööd, ühistunnet, osa

wõtmist ja -vastutulemist on seal igasjasjas

rohkem, kui meil. >
„Elu" armastajatel on kõik need tingi

mtsed käes, mis hea arwustuse wSimalt
kuks teemad: kõigepealt lähedus, tuimus
näiteiawaga ja selle tegewusega.

Kui meil tule wal hooajal arwuStajatele

niihästi teatri komitee kui ka näitlejate
poolt teisiti wastu tullakse, kut seni, siis
wõib ka meil paremat arwustust loota, sest

ka ineie ajakirjanikkude seast leidub neid,

kellel selle peale waatamata, et nendel
muud ajalehe tööd küllalt on, weel näite
lawa kohta huwttust ja armastust on.

—er.

Ajalehe kirjasaatjad.
Siin kohal on ajakirjanduslikest tegewu

sest paaril korral juttu tehtud. Ära on näi

datud teed ja raad, kudas ajalehe kirjasaat
jad seda mööda käima peawad, et oma ko
hust õiglaselt ja usaldaivalt täita l

Õieti on ära tähendatud tähtsus ja
seisukoht, kirjasaatjate tcgewusel meie rahwa

eli» tundma õppimiseks ajakirjanduse kaudu.

Ajalehe kirjasaatjatele on südame peale pan

dud, et nad oma kohust õiglaselt ja usalda
walt täidaksiwad; et seda teha wõiks, tuleb

neil kahtlasel korral stit ja sealt täiendawatd

ja ktndlnslawaid teateid nõutada.
See on täiesti arusaadav?, kuna ta tei

siti olla ei wöigt. Andeks andomata on ju
see, kui keegi awalikult healt tõstab ja sel
leb erapooletu ega asjalik ei ole, waid isik
likkuse tõttu tõeteelt kõrwale kaldub, ka«

tahte» wõt kogemata, siis on see igatahes
hurjutamise wäärt. See on ühest küljest
waadates nii. teisest küljest asja walgusta

deS näeme, et iga raskemalt süü
kirjasaatja peale langeda ei wõi, waid pöh

jusi oleinas on, mis niisugust kõrwale kal
dumist wabandada aitab.

Olen ise aastat kolmteistkümmend aja

lehtedele kirju saatnud ja tunnen, head ja
holwad küljed selles asjas. Kui meie nüüd

nõuame, et ajalehe kirjasaatjad, keS arwuü

tajateua, tunnistajatena jne. ette astun ad,

seltskonna arwamise ilmutajad peawad
olema, siis wõiwad need õigusega küsida,
mis on meie töö kergenduseks tehtud, 

see on, kui meie awaliku heale, ajalehe, wa
hel wahemeheks peame olema?

Kui meie nüüd kirjasaatjatelt asjatuni»-

nüst, usaldawat täielist tööd nõuame, siis

peawad selles asjas kõige pealt seltskond

kui ka awalik heal ajaleht ise kirja
saatjatele abiks tulema ja olema.

Nii kaua kui seda ei ole, kvõib seal üht
kui teist ette tulla.

Mis on seltskond teinud, et ajalehe
kirjasaatjate tööd kergitada? WiStiSlt mingi
sugust.

Et ajalehe kirjasaatja, kui ta oma ko
huStest õieti aru saab, fiis peab ta, kui
julgust on, mõni kord ka niisugusest asjast

kirjutama, mille katte kergitamist mitte hea

meelega ei nähta, waid marjata püütakse.

Niisugusel korral leiab kirjasaatja awalikku

waenlust, kuigi iga kord ei teata, kes asja
ilmutanud. Kui nüüd mujal ilmas see wa
hest urtuStatatse, sits algab aga pime wiha
kirjasaatjate waStu, mille all ka selle omak

sed kannatama sunnitakse.

Mete ajalehekirjasaatjaid peetakse iga
tahes mitte meelepäralisteks inimesteks ja

pahaks olemuseks, kes ilmsile kisawad ja
awaiikuks teemad, mida weel kinni katta
püütakse.

Meie seltskonnas liigub arwamine,
kui oleks ajalehe kirjasaatjate ja ümber
kõierdawate külanaiSte wahel wäga palju

sarnadust. Selle mõjul pole kirjasaatjate ja
seltskonna wahel, ehk esimene küll witmase

arwamtste awaldaja ja wahemee» awaliku

heale wahel olema peab, minglt lähemat
ühendust.

Head meelt teeb küll, kui kirjasaatja
igat asja kiidab, foo soo ja jaa jaa peale

teeb, teeb ta mõne tähenduse, fiis peetakse

teda rumalaks ja weel muuks inimeseks.

Et ajalehe Kirjasaatjate tööd kergitada

peaks seltskond . ligi aitama. Sarnasel
maal, kus setteks sugugi asjale raaStu ei
tulba, tehakse selles küllalt eksisammust,

Wötame näituseks ühe jõukama ja suurema

setist. Soowitaw ja igatahes hea, kui seN
iegewusest lelieS juttu tehakse, mis seltsi
rohkem tuntawaks ja tuttaämmaks rahwale

teeb, ja see teeb seltsile moterialitiselt kui ka

idealiliselt kasu. Meie leiame fiin kui seal
awalikult seltsidest kõneldumat ja kirjuta"

tawat, aga kaS wõldaks öelda, et seltsi
poolt selles asjus kirjasaatjatele waStu
tuldud?. . Silu peab suurem põllumeeste
selts koosolekut, aga kas on fiin koht ära
lähendatud, kus kirjasaatjad saami ja tarbe

korral läbirääkimisi ja tähtsamaid päewa
korral olewaid arupidamist ja kõne sisust
üles tähendada «Sitsiwad? Peaaegu mitte

kusagil. Tahab midagi üles tähendada,
siis seda pSMeotsaS, ehk käige lihisam,
kuula ära, ja kirjuta peast mäleSwse järele,

juhtub siis ette tulema, et mõni asi mähe
unustuse tättu teise mõista saab, siis on

kirjutaja suur süüdlane. »
Ehk jälle.< Siin pannakse pidust toime.

Siin on seda jLukamad seltsid tegemas, aga
kas on siin kirjasaatjate, ajalehe asemikkude

peale mõeldud, et need paremad kohad saak

siwad, kus asja paremini kuulda ja näha
wöib? Selts soowib wahest küll, et sellest
kõige laiemalt juttu tehtaks, aga ise ei taha

ta selle heaks midagi teha.

Wöidaks ütelda, mispärast kirjasaatjad

ei nõua niisuguseid asju, kes peab neile
kõik head asjad peosse pistma? Parem n>Si

bais aga küsida, mispärast siin kirjasaatja
tele masin ei tulda? Sellepärast peaks sao

wima, ei ajalehtede kirjasaatjatele wöimali

luks tehtaks niisugusel korral asja wõima
likölt täielikult naha, , miüpSraft {ellest as

jast ajalehes avalikult juttu tehes wõiks
asjaliku ja täieliku pildi saada.

Kaob seltskonna paolt nil nmn asjast
wöeritt arusaamine ja umbusaldus, siis
wötme loota, et kirjasaatjate töõa>tükt ker
gewaks ta paremaks muutukfiwadi

Üleüldine soow selles asjaÄ oleks siis,

et seltskond, seltsid ja ühisuseh/kirjasaatja
tele hõlpsaks teeks nende tegewusega lutta

waks saada sa sellest sits ajalehtedes juttu

teha.

Teiseks peaks ajalehe ja kirjasaatja wa
hekord rohkem paremaks kujunema.

Küll lubatakse sagedasti sõnumisaatja
tele ja kaastöötegijatele nii palju matsu
ridade pealt ehk honorari, aga selle ära
õiendamisega ei saa nii kergelt tgrda.

Kirjasaatsatelt nõutakse küll, et sõnumed

peawad õige wärSked sa ruttu kättesaadetnd

olema, aga praeguste posttolude suures wõl->

mad niisuguse toimetusega ltnualased korda

saada. Maal on rutultse kirsasautniisega

wäga halb lugu. KuS wollamaja ligidal,
seal saab weel uiaewalt paar korda nädala»

kirja saata, mis aga sellepoolest halb on,

et siin marktst jne. saada ei ole. Tahad
nüüd maalt kirsa rutem posti panna, sti»
sõida sellepärast hulk maad liuna,.phk katsud

salle Mõne inimesega, kes sinna läheb, ära

saatiU Ellele näga sagedasti niisugust meelt

headiteheS, mlda menelane „Ha uatt" kutsud.

Siin tuleb awalikuks, et poSliolud
maal wäga wiletsad on, mispärast ka kirja»

wahetus waewaline ja wcike.

Nii näeme, et kirjasaatmine mõnikord
rohkem kulu teeb, kui ainult mark kuwäct

peal. Wötau e niisugused kulukesed kokka,

siis näeme, et aasta jooksul niisama palju
kulu läinud, kui saadetama 

kuna kõik wa«v ja ajakulu Jumala tasuda
jääb.

Öeldakse nüüd, meie lebed ei jõua
mäikese lugejate hulga ja odawuse pärast

töölistele tasu anda, siis näeme siingi eksi»

tusi. Iga tööline peab ikka palga wäõrt
olema. Kas see siis kõige paremini korras
on, kui rahmas küll lehed odawalt kätte saab,

aga lirjanikud selle heaks enesesalgawat tõid

peawad tegema. Siin peaks asi tasakaal»
jääma? Meie juures tuleb ette, et kirjasaatjad

oma trükitud ridade pealt hinda kätte ei saa,

mujal maksetakse ka trükkimata jäänud sänu

mtte eest hlttd wälja, kui see ilmuma ei
pease, ehk muu materjalina Wrwitatud
saab.

Mele juures on see silmapaistev), et
meil mingisugust ajakirjandussist ühendust

ei ole. Saadab nüüd keegi sõnumisaatja
huwitawa tüki lehte, siia ei tarwita mitte
ainult see leht seda, watd selle trükiwad
ka teised lehed ära, ilma et waewad
wStaks selle lehe ii imegi nimetada, kust naid

sõnumi laenanud. Nii tarwitawad W
tööd mitmed ajalehed. Küll wõiwad aja»
lehed endid wastamifi niisuguse laenamt»

sega korda mööda aidata, aga kirjasaatja
et tunne sellest mingit mõnu.

Nõnda näeme, ei* meil wiimiel ajal
aga lehti leidub, kes ise selle eest prii
lehtegi ei tihka anda, kui temale selle eest

sõnumid ja kaastööd pakutakse, ise aga
teiste lehtede sõnumite najal ilusasti ära
elatab, kääridega lehte kirjutab ja oma
puuga paisutab. Niisugused lehekesed, keS

wahest kohalist tähtsustgi wSita et jõua. kur»

nawad elujSuuliöte lehtede jõudu, sest iga-

Leegid.
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tea seda, tarkus wõidab ja sellepärast

j ole sa ka tark. Kas sa usud, Therese, et ma
j oma Isamaad raahest wähem armastan kui

sina, kes sa ju wSeras oled? Usud sa, et
. mu süda mitte werd et jookse, tui ma nende
' kküla ohi®riie peale mõtlen? Aga kui ma
> õlge mecfi olen, pean ma ka senini kannatlik
olema, kuni mu tund on tulnud."

  ~Rga see ei tule ilmasgt."
«See tuleb ma ütlen seda sulle. Kas

- sa oled ära unustanud, mis wana Vergulaud
küttes, kui la kohtu ees seisis, kus ta surma
j mõistest? Mina suren, kõneles ta, sest et
l rahraaS sellel silmapilgul oma pea on ära
j kaotanud. Aga siis supete Teie, kui lale ta
I mõistus jälle tagasi tuleb. Kas sa mõistad,
I mis ta sellega tahtis tähendada?"

! seda tahate siis teie oodata?"
„Jah."
«Oodake, oodake l Ma põlgan seda sõna

misama kui surma."
* --Nõnda kSneleraad lapsed ja narrid. Sa
tead ju raaga hästi, et Robespierre isik on,
jfc» meie ajal kmdel nagu kalju on. Ta on
-tuli terani omas mõtetes, raudne oma tahtmi
fses ja ta ellewõtetest et suuda teda keegt kõr

swale painutada. Selle juures on ta rairk,
tark ja wastupidaw."

„S«e kõik ei aita mitte misgit," kõneles
' proua Tallien wahele.

«Kuule onielt I Mlna olen teda tlhli tä
' hele pannud, kui ta kõneleb. Temal on alal.

õigus ja see just ta etlewõtetele jõudu aunab.
Iga raaslukanelemine on nagu lalmdus,
«agu raaenlus. Ja see wöim, mis temas raa
litjeb - see on saatanlik. Just niisugusel
põhjali taswab ka diktalur üles. Naine, kas
sa mõistad mind? Diltator Robespierre on
ttlpjc rail. ininiese sugu aidas. Ja dtktator
Robespierre rangel, just seneafe lõksusse, mts

r i praegu walmistab."
Lvbaiul Tallienl abikaasa wajus seda kuut-

de» mõtetesse sitS wõttia ta hõlma alt põue
oda wälja, mis sinna oli ära peidetud ja ula
tas selle oma abikaasa kätte.

„WSta feel"
„Mts see peab tähendama, Therese ?"
«Wõta, ütlen rao sulle. Ma sain sinust

aru. Sa tead minust paremini, millal selleks
õige aeg on!"

„So tahtstd teda ära tappa ?*
«Ara kõnele misgit. Wõta see ära.

Wannu mulle, et sa fits, kui õige aeg on,
seda teed."

„Ma wannun seda sulle, Therese."
Naine wSttiS mehe kaelast kiuni sa kai

llstas teda tormiliselt.

12.

Paar tundi peale selle läks kodanik Tal
lien oma abikaasaga kodanik Dantoni masasse.
Seal oli pidu Danloni poolt, pidu, mis see
abielusse astumise puhul oma sõpradele tegi.

Robespierre oli seal, peale selle Sl. Just,
tombak Coathou, saadik Lebas oma abikaa-'
saga, kes puusepa Duplcy üks tütar oli, kelle
majas Robespierre elas. Edasi oliwad kai
kodanik La ura c oma ilusa sugulasega, Mar
guerite Boyer ja teised.

Ilusas wastuwõtmisesaalls terraitasiraad
kutsutud üksteist. Nad liikusiwad wäledastt
siia-sinua, kuna nende kujud kallistest kuld
raamilistest peeglitest wastu raaatasiwad.

Üleüldse äratas tore sisseseade laialdast
imestust.

Danton köis ise on.a noore, ilusa abi
kaasaga, sündimise poolest pariSlane, ela
wasii ringi. See oli ka niisugusest mebell

täitsa harilik. '
«Kodanik Robespierre," ütles proua Tal

lien, kuna ta sellejuures esimest suure iviisa
kusega terrattas, „ma rõemustan wäga, et
Teid nii ärksa ja terrae näen olema. Seda
enam teeb see mulle head meelt, ct alles
neil päirail kuulsin, et Teie wäga raskesti
olla haigeks jäänud.". .

see on jubci möödas, Uuiam proua,"
mastas Robespierre kiiresti. „See on möö-

das ja ma tänan Teid wäga, et Teie minu
terwise kohta nii suurt huwitust tunnete.
Awaiikult ütelda, seda ei ole ma mitte
oodanud."

«Kodanik RobeSpierre, Teie teete mulle
häda, teete tõesti piina. Kui Teie teaksite,
kudas ma wõrlsesin, kui Teie lõikumast ter
wisest jutt oli."

«Tõesti? Oi, see M ju üllhuwitaw.
Minul on seal sõber, ma teda küll et
teadnud otsida."

«Tele ei usu mlnd mltte? Kui suurt
ülekohut Tele mulle teete. See on tähele
panemlsewäärt, et meie aja suuremad mehed
naisterahwaste truudusele umbusaldusega
waStu tulewad. Nii oli ka Maratiga lugu.
Waene Marat k Ta sicks meel praegu alles
elanud, kui ta hoiatusisteks tähele pannud."

Nüüd muutus RobeSpierre korraga wäga
tähelepanelikuks.

«Mis Teie mõtlete lellega, kodanik Tal
lten ?" küsis ta suure > aemusega.

„Maratile üteldi seda küllaltõigel ajal
ette, et ta elu hädaohus o», kuid kahjuks ei
pööranud ta selle peale miSgit tähele
panemist."

«KudaS? Kudas kuulutati seda taie ette?
Mis moodi see oli?"

„@ebct ütles tale üks ettekuvlutaja, koda
nlf Theot. Tema elab Contrecarpe uulitsal.
Tema ütleS Maratile kolme nädala eest juba
ta surma saamise päewa ja tunni ette ära."

RcbeSpierre näolt wõis ärewust ' näha.
Aga et see ainult juhtumine wõiS olla, selle
pärast ei maksnud Tallienil ka palju loota,
nagu aleks ta teade iseäralist ärewust sünni
tanud.

„Ah kodanik Theot", kordas mees enda
misi.

„lay, kodanik Robespierre."
~Ia see oleks siis Stge V
Proua Tallien näitas, nagn oleks see kaht

lenüne teda haawanud.
„Ma olin ju ise seal juures."
„Teie ise, kodanik Tallien. Teie käite

siis ka kodanik Theott waatamas A Niisugune
haritud, watmurikas natsterahwas V

«Miks ei peakd siis natsterahwas mitte

püüdma pilku selle katte taha heita, mis meie
tulewikku meie silmade eest ära peidab?"

„Jr Teie usute tõesti, et Theot midagi
teab?"

«Ta on enam kui ükskord näidanud, et
ta teab, et ta rohkem ette teab, kui keegi
teine. Kui ta Maralile ta surma ette kuu
lutas, ott ju Marat rahwa juures kõige suu
rema armastuse osaline. Teua ei uskunud
seda tse mitte. KeS mõis seda ka aimata,
et üks poolearuga tüdruk Bretagnest selleks
Parisi tuleb, et —"

„See on ometi imelik, wäga imelik."
«Muidugi, aga see on ometi tõsi."
«Nõnda loe näib olewat."
«Nõnda see ka on. Kui ma ka üks nii

sugune tähtjas mees oleksin, mida ma, tänu
Jumalale, mitte ei ole, siis läheksin ma küll
kord ka tema juurde ja laseksin teda enesele
tulewikku ette kuulutada, olgugi, et ma seda
ise et usuks."

, «Teie mõtlete mina peaksin —"
«Mina ei mõtle mitte misgit. Kui aga

teie kaaskodanikkude pilgud kellegi peale ntt
käiwad, nagu praegu Teie peale, kodanik
RobeSpierre, siis on see küll minu kohus
Teile seda kõik ette arutada, mis Tele seisu
korda wõlks kindlustada."

«Tele naljatate, ilus proua l"
Kodanik Tallien tuli nende juurde. Mindi

laua juurde. Robespierre wiis Leonore
Tuiplay lauale.

See oli noor tütarlaps elawate silmadega
ja kahwatanud paledega, kes oma wanemate
kuulsa üürilise kohta ivaga suurt lugupidamist
ja poolehoidmist südames tundls. Relu oli
wlimsel ajal Robespierre eest nii suurt hoolt
kannud, et ta mehele, kuigi ta kodus üksi
laual sSi, plstoli lauale pani, et see ennäst
mlsgi ükildase juhtumise wastu wõiks kaitseda.

Laual istus Robespierre Dantoni kõrwai.
Temal oli nõuda ütelda auuplats. Danton
sundis teda jooma ja wahetas mitu korda
weini klaasi wee klaasi wastu ära, mida
Robespierre ainult jõi. Ta tahtis, et wii
manc ka oleks weini joonud. Aga Robes
pierre jöi ainult wett, kuna Danton head
weint jõi.

„Elagu, mis meie armastame!' hüüdis
Danton suures waimustuses sa suudles oma
ilusat abikaasat pale peale.

Rsbespiem waatas külmalt tale otsa.
„Mis meie siis armastame?" küsis ts

imestades.

Robespierre ei armastanud mitte roisgli
Natukese asa pärast ütles ta:
„Elagu Prantsusemoa, elagu wabadus!"
„Noh," hüüdis Danton naerdes, „iga

ühele on küll see armas, mis tale meele ja
rele. Mis sa ütled selle juurde Robespierre,
et ma oma abifaafa jaoks minu surma pu
hul olen sada nelikümmend tuhat franki kir«
jutada lasknud?"

„Sada nelikümmend tuhal franki," kor
. das Robespierre Imestades ja ta mõtles lelle
peale, et Danton enne aasiaarwei täiesti
süüdistatud oli. Muidu ei tulnud Jale seda
teadet kuuldes mitte misgit iseäralist meelde.

„Peab ju ettewaatllk olema. Meie ajal
ei ole ühegi inimese pea mitte küllalt kind
lasii otsas," kõneles Danton edasi.

„AH seda nimetad sa siis ettewaatufeks?"
küsis Robespierre kaua Dantoni peale maa
dOfheS.

„Muidugi l WaranduS on elu woolude
wastu alati hea abinüuu. Kui elu ja noo
ruse huwitused ikka rohkein ja rohkem ära
närtsiwad, nagu lehed sügisel puade otsas,
sits on waranduS igal ajal mikruks, mis sind
hukkaminemise eest kaitseb. Sellepärast olengi
oma abikaasa seisukorra kindlaks teinud. Kas
mina ei oie küllalt tark?"

Robespierre waatas taie esmalt roaifldei
otsa, siis mõttes lauale, kus kallid wiinad
ojana woolasiwad.

Wiimaks ütles ta lühidelt ja ta healest
tundus öõ pimedus:

„eu"
„Ei mitte!" kordas Danton äritatult ja

ka wihaselt.
„©i!" ütles Robespierre ka nüüd t&t>

mait ja kihwiiselt.
-Mrgncb.)



lahes on neil wätke fuln ja mölivab tnitwbe

saja de lugejate hulgaga elutseda.

Igakord et pane lehe tellijad ja
lugejad, keü alles algajad, mltte lehe ebt
snie, watd selle odavuse peale rähku. Mönt

kord tellitakse leht ainult anu pärast, ja nii

sugusel korral Ufa mida odawam ja väik
sem, seda tulusam.

Sellepärast wöime üleüldises sooned
kokku wStta: Kui meie asalehe klrsasaat
jatclt ja kaastöölistelt rohkem arvustamise

võimu, rohkem teadmisi Jn arusaamist
nõuame, siis katsutagu meile rohkem nii
hästi seltskonna kui ka asalehe toimetuste

poolt vastu tulla. Ainult fii» wöime loota,
et afi sSudsastt paraneb ja selle poolest
paremale täiusele jõuame. J. H. D.

Omalt maalt.

I. mai
Kks Peterburis tätlsa rahulikult mööda. Ule-
Üldine tööliste arw, keS länawn tööle ei il
munud, on hoopis vähem, kui mullu nende

£lik oli. Käige rohkem streikijaid oli vüi-
SteS töökodades. 

Üleüldse ulatas 1. mall streiki wate täi
kiste arw 16.000.

1. mai hommikul wöett kuni 40 inimest
«angi.

Käigi» vaksalites oliwad juba hommikust
saadik peale raudleewahtive weel soldatid
ametis.

Ka Moskwas läinud 1. mai täitsa rahu
«kult mööda. Ei olla seal mingisuguseid
meeleavaldust peetud. Ka olnud Urn väga
paha. Hommikust õhtuni sadanud kangesti
vihma.

Peale mitmete wadrikute olmid ka mõned
trükikojad (eieiiinö, peaasjalikult ajalehtede
omad, nõnda et wäga palju ajalehti rl olla
saanud ilmuda.

Üleüldse teatab telegramm, et peaaegu
üle terme Wenemaa 1. mai rahuliselt mööda
on läinud. Osalisi ftreiklfl olla peale Mojkwa
to Peterburi meel JekaterinburiS, KerlshiS,
ziornotsherkasskis, Tallinnas, Saratowis ja
Smolenskls märgata olnud.

Ruustakult. Hiljuti tunginud ööse'
tundmata mehed Piltuje wallamajaüse ja
hakanud raudkappi, milles walla raha ja
«väärtpaberist hoitakse, lõhkuma, selleks oliwad
nad mitmepuudalise klwl kaasa toonud, mille
abil raha kütte arwati saawat. Kuid pika
liölamise järele, kus juba hommiku walge hak
kas liginema, uägimav ära, ei ivaew niimoodi
ilmaaegne «U ja nad põgenenud ära, ilmsel
«Lhematgi mürki järele oleks jülnud. Kasak,
kes selkorral üksi' kodus oli ja sunnitud olnud
palgale jääma, on seniks kui asi selgub,
ametist lahti lastud. Kohale söitsiwad
trdsifiltm, loht uurija ja kommis sai. Asja
«urttakje.

»M. Kodum."

ftttrtfl. H a senpothi rewolut-
W on äride hltgiaprotsess
Itzrpes SO. aprillil 7-päewaje arutust järel».
Cöjakohtu oisus» järele niSiSteli: poo*
« isesurma: talupojad Friedrich Acker.
bkum (40 a.), Jut Wihtol (28 o.), Jehkob
Leimann (82 o.) ja Schanno Treimann
(27 a.); eluatgsele sunnitöö le:
Sb-aastane talupoeg Millel Eglit; 15»
« aütaka sunnitööle.- Willi Truud»
mann (40 a.), Ernst Sonnenberg (22 a.),
Ulrich Rosentalberg (24 a.), Jakob Rinne
(24 a.), Eduard Zehbcrg (28 a.); 6-a q B ta! 6

sunnitööle: ©maid Anson (20 a.),
Jurre Bernwald (88 a.), Jahn Tuimann
(21 a.), Fritz Sander (21 a.), Jahn Silwert
(22 Q.), Jahn Fisä)er (86 o.), SOiartln
Storch (32 q.), Ans Strahl (27 a.) ja Jahn
Jakobsohn (LI a.); eluaegsele Sibe
risse asumisele kõige Siguöie
kaotamisega: Krisch Andersohn (28 a.),
Jahn Balvd (80 o.), Otto Wihlin (21 a.j,
Karl Dreimanu (21 a.j. AnS Kleinschmidt
(21 a.), Krist Krnsenberg (36 a.), Karl
Kruhie (28 a.); Jahn Pauser (20 a.j, Jahu
Remik (31 a.), Jurre Frelberg (22 a.),
Peter Frciberg (24 a.), Jakob Stetuert (27 a.)
ja Karl Egltt (34 a.).

Teised 38 kaebtusealust, nende seas 2
«aisierahwast, möisteli wabaks. Umbes 10
kae btuiealust, kes kohluarutusie eel wabadu
ses oliwad olnud, wöcti lohe pärast kohtu»
otsuse kuulutust wangi.

Kohtuotsuse pehme udus.
28. aprillil poonitsejurma mõistetud 2(>-aastase
talupoja Jahn Sihle surmanuhtlus ou kindral»
kuberneri poolt 20-aaStasekö sunnitööks ümber
muudetud.

Tnlejlltttuje pärast poo -
mtses u r m a mõistetud. Sõjakohtu
teine osakond arutas talupoja Martin Piik»
golrvi (40 a.) ja talunaisterahwa Lowise
Runhi <34 a.) peale tõstetud kaedtust tule
süttluses. Plikgalw oli Runtzi mõisa küüni
põlema panema awatelenud. Mõlemad mõis
keti poomrsejnrma.

Kinnitatud |eit|lD. Lnwi
maa kubermangu walltsuse poolt on 1. apr.
I9OK a. järgmised seltsiv kinnitatud.' I) Rita
Eesti seltö „Jmanta", 2) Ewangeliumi
stimaritlaöte mennastuS, ö) Ewangeliumi selts
.Lootus" (Hoffnung), 4) W. J. Olawi
laubandusekooli abiandmise seltö, ö) Jurjewi
Läti löbuselts „Mehtra", 6) Piiistwcre põllu
«lecsieselts, 7) Riia haridusejeltö „Kuitur",
O „Kalcwala" selts. 9} Riia automobilisõit
sttc Selts.

Riia öpekon ua tuimov poikownik D.
M- Lewshin söitw ametitalituste pärast
j. umil Kuuramaale

Peterburist SSli Tsarskoje-
He losse. 1. mail sõitflwad peaminister
Gtolöpin ja mereminiSter Dikow Tsarskoje-
Selosse.

Kun luiuiud peaministri Stolöpini
puhkeaja kohta, mis hiljuti liikumas oliwad,
mi tuulest wõetud.

b-protjendiliste mõisnik
„d* w?>duiaenupaberite loosimi-

sel vöiisiwad järgmised numbrid ja seeriad t
200,000 rbl. seeria J 2.100 nr. 88.
76,000 „ „ 9,648 „ 88.
40,000 „ .. JU 76 „ LB.

26,000 „ „ 18,419 „ 81.
10,000 rbl. seer. 4224 nr. o 7; seeair

12,608 nr. 20; seer. 7714 nr. 43.
8,000 rbl. seer. U,862 nr. 21; seeria

8268 nr. 41; seer. 11,849 nr. 21; l. 0160
nr. 27; seer. 14,207 nr. 6.

6000 rbl. seer. 15,823 nr. 11; seer. 127
nr. 10; seer. 9509 nr. il; seer. 6468 nr.
49; seer. 0899 nr. 23; seer. 9847 nr. 49;
seer. 180 nr. 84; seer. 14,335 nr. 16.

1,000 rbl. seer. 2,596 nr. 28; seer. 458
nr. 12; seer. 1,287 nr. 89; seer. 9,644 nr.
16; seer. 11,528 nr. 18; seer. 16,062 nr.
18; seer. 7,880 nr. 5; seer. 9,016 nr. 26;
seer. 4,488 nr. Lv; seer. 6,198 nr. S; seer.
6,861 nr. 48; seer. 8,761 nr. 46; seer.
9,846 nr. 28; seer. 11,272 ur. 6; s««r.
7,017 nr. 29; seer. 6,297 nr. 4; seer.
4,968 nr. 18; seer. 6,876 nr. 6.

A ui etlühifu Siine liikumine.
Peterburi leht „Slowo" kirjutad, et wiima
sel ajal tööstuse omanikkude poolt ametiüht
süüte vastu rõhuwatd abtnöuust ju määrust
tarwttnsele iröetawat.

Rõhumise abinõiiud olla peaasjalikult töö
päeva pikendus, tööpaiga vähendamine ja
sage trahvide määramine.

Eee nähtu» tulla niihästi juurtes kui ka
väikestes tööstuse kohtaoeS avalikuks.

Mõnede tööliste juures olla paiga aiau
damisega niivõrd kaugele mindud, et töölised,
keS enne paar rubla päevas teeninud, nüüd
enam rnblaigi ei teeni. Mõnes kohas on
tööpaiga alandamine selleks põhjust annud.
et töölised on ise pidanud tööpäeva paari
tunni võrra pikendama.

Aga sellegipärast on märgata, et haridus
tised püüded tööliste hulgas kasvavad. Me
talli vabrikus pannakse suure hoolega õhtu
kursuseid toime, mis rahva ülikooliseitfi poolt
asutatakse. Ohtukursustel õpetatakse Wene
keelt, rehkendust, algebrat, joonistamist, seh
kendnst ja Saksa keelt.

Tulekahju. 80. aprilli öösel oli
Ohta» suur tulekahju. WtiS puumaja päie
stwad maha. Mitmed inimesed püüdsiwad
akendest väljahnppamise läbi eiu peasta, kus
juures nad raskeid vigastusi saanud, nii et
mitmed haigemajasse viidud.

Peale põlemist kaevatud toime inimese
surnukehad rusude alt wälsii. Kahju, mi»
tulekahju saatis, ulatab 50,000 rublani.

Süüdistus. „Siowo" teatab, et
Astrahani kuberner olla kuulsa Wene rahva
ühisuse esimehe Dr. Dubrowini kohtu alla
annud, sest et ta kuberneri tegevuse kohta
suure hulga vale- ja iatmuteatetd „Rnssk.
Su." olla avaldanud.

Hurnttawad arwud suremuse
kohta, mida ltnnawalltsus kokku on seadnud,
näitawad, et furewuS Peterburi linnas wörd
lemlst palju suurem on, kui teiste» sarnastes
suurtes linnades. Näituseks, käesolewa aasta
nelja kuu sees t - "'• «•rfcurlö 1000 ini
mese kohia 31- i eite. Londonis
14—18, Partsi , BerliniS 13 17.
Nõnda siis ou w Peterburis pea
aegu poole su».. ldse suri-vab Peter
buris jaanuarikuul 4008, «veebruarikuul 8887
inimesi. Praegu sureb Peterburis tgapäew
130—140 inimest.

Minewal aastal tull 100 V inimese kohta
24 suremist ette. Sellega siin palju wähem,
kui käesolewa aasia neija kuu sees.

Niisalna on ka enesetapjate arm suure
maks läinud kui warematel aastale!. Enese
tapjate arm 1904. aastal oli 130 meeste
ja 39 nalsterahwasi suur. Enesetapmise kat
seid 01l 188 meeste- ja 100 naisterühma
juures ette tulnud.

1605. aastal enesetapjate arm 155 meeste
ja 00 naisterühmast. Enesetapmise katseid
68 meeSie- ja 71 naiöterahrna juures.

1900. aastal enesetapjaid LSL meeste
ja 83 naisterühmast. Enesetapmise käiseid
381 meeste- ja 103 naistcrahrna juures.

1907. aastal enesetapjaid 187 meeste
ja 70 naistcrahwast. Enesetapmise katseid
331 mecSle- ja 208 naisterühma juures.

Käesolewa aasta esimeste kahe kuu sees
on enesetapmist ja enesetapmise katseid üle
üldse 109 olnud. Enesetapmist? põhjused on
suuremalt osalt tööpuudus ja nälg.

Mosktvast. Kongress. Sisemiste
asjade ministri lubaga peetawat 16.—20.
maini Moskwas parempoolsete ajakirjanikkude
kongress ära. Iga parempoolne ajaleht mõib
omalt poolt kaks isikut kongressile saata. Kon»
greösil tulla otsustamise alla, kudas wõits
parempoolseid ajalehti asutada, et n««d« abil
pahempoolsete tegewusele waStu astuda ja
kudas oleks wõlmalik parempoolseid lehti maal
rahva hulgas laiali laotada.

Wladimiri kubermangust. We o
uputus. Oka jue ülemoolamine on suurt
hädaohtu laialt sünnitanud. Oka zögi töu
seb ikkagi wcel ja tenvc Zloroiviiöli wald,
mis jõe ääres, on kõige suuremas hädaohus.
Hädaohu paigale söitsiwad kubcrner.ja icccl tei
sed ametnikud. Kuberner kutsud kolm auru
laewa kohate sa inimesed, f«S pööningutele
põgenenud, peastetak?e parkade abil ära.

Boromltöki wallaö on seitse küta ja need
on kõik hirmsas seisukorras. Loomad ou suu
rcmatt osalt peaötetud, talmervill on kõik ära
rikutud ja suureni hulk talude majad on ära
häwitatud. Wäiksemad majad, puud, palgid,
lauad jne. on wesi ära niitnud. Äknad on
purustatud, ahjud on kokku langenud ia km
mesi alaneb, ou küla .täitja ärarüüstatuv sei
sukorraS. Kõik majad, alad jne. tulewad
uuesti üleö thstaba. Jjeencsesi mõista, et
juures jegadusts kuigi palju ei suudeta peasta.
See asjaolu suurendab rvcel hädaohtu, et
jääkülm tuul puhub, ööseti walitscb kulm,
sajab tihti lund. Kui palju haigusi see ha
daoht sünnitab, kes seda suudab ette ütelda.
Ja kudaö see õnnetu ivald tahab edeSpidi
elada, seda ei ovka keegi eite kuulutada.

Pvotsmaalt. Koolide kiunipa
ne k. Warssarvi kiudralkuberneri käsu peale,
mis 28. aprillil wölja antud, on kõik era
koolid, kus Poola keeles õpetati. Keltsi kube»
mangus kinni pandud. „Russk. Wed." ütle
wad, et see peale selle, kui suure kooliseltfi
„Matttse" tegewuö lõpetati, teine löök
Poola seltskonnale haridustlöös on.

Millega see tegemnS pöbjendatakk, seda
anda ametlik teatn», «ia „War»s. Dnemn."
ira trükttnd, teada. Stt olla wöitlus Poola
rahnmslaste maitu, kes enesele ülesandeks
on teinud koolist rahivnsUStekS asutusteks
muuta |a nimelt selle Mi, et nad Wene
koolist kõiksuguste wügiwalla abtnõnudega boi
kotertwad.

Peale >«ue nSidatarpe teates need wägt
walla abinöuud kütte, mis Rydomi koolikonna
direktori Stankewitjhi topn isega ja Warssawi
professori Amaiitski peksmisega algastmad ja
wiimaks Keltsi kool-konna ülema tapmisega

See wiimane annudgi põhjust
witmast abtnõuu tarwitusele mölla.

Wtimase kohta kirjutatakse järgmist.'
„ Poola koott eest wöitlejad otsuetasiwad,

Bromning käes, Keltfi kubermangus õpeasu
tust Afanasjewi mõju alt rooboStada. Nad
et panund enesele sugugi Mmust ette, ka»
«oittsus wõid peale selle tapmise, mi» polt
tika erakondltsel põhjusel toime saadetud,
tähendatud kooltkonnas Poola erakooli meel
alale jätta, nende kütte, ftfi seda koott mitte
«i taha seadnseteel kaitsta, maid wüglwalla
tegudes.

Nad ei mõtelnud ja ekststmad oma tege
museS: Warssomt ktudralkubernert pooll anti
2L. aprillil käsk wSlja, et 'kõik Poola era
koolid, kus õprkeelek» Poola' keel on, Keltfi
kubermangus tulewab kuut paima."

Riigiwolikogu.

l. mail.

Koosolek algab kell 11., ! min. Juhatab
Homjakow. Kõige pealt ic .s« fisseantud
seaduseeeluõuude nimekirl ei. . Muu sea»
on ka kirikukoolidele antaiva l milj. rublalise
abiraha andmise eelnõu». Elts lähemad
waielused sisemise politika ül edasi.

Sina d i n o on Maklak iga ühel ar
mamisel, et wolikogu mitte ü{ seelarwe numb
rist ja armust üle : ei. pea l? .'ma. waiv ka
sisulikult läbi waatama, sestH cwndel ei olla
mitte üksi raamatupidamise f zendus, nagu
Mallakow ütelnud. Neile « ' tarwis hinge
sisse puhuda ja «meie leia mi lle üles, mida
nii parempoolsed kui ka > empoolsed siin
hukka möiststwad.'

50 kubermanguwalitsusi. /ülespidamiseks
knluwat 1.400.000 rubla üu / mida kõneleja
mäheks peab. Selle tagajärgi teenida kuber
manguwalitjusteö ainult rändawad ametnikud,
kes wähese palga pärast mitte kauaks ühele
kohale jääda ei wSiwat.

Edasi läheb politsei ülespidamiseks
24.240.257 rubla. Selle sv re summa peale
waatamata saamad alamad (titseinikud mai
kest paika. Jsprawntk, kes neifis suurt osa
peab mängima, saab kõigist 2600 rubla aas
tas. Selle juures on ta palegi täieliselt
kuberneri Imeelewalla all, M teda igal soo
mita wal korral teisale wStb nata.

Sarnase palga eest olla 'iZimata auusat
inimest palgeta (kitduawaldu . pahemal pool).
Ja auusad inimesed salle Mgaga teenima
ei hakka, tähendab: selle eest wöiwad ainult
oulitad teenida (hüüded pahemalt poolt: „Õige

ainult kelmid 1")
Kõneleja pöörab ennast pahemale poole ja

hüüab: „Teie amaldate malle ilma asjata
mtuft: teie kiilast ma ei nõuagi."

Niisamasugune lagu on ka iinnawahti
dega, kes maga wöikefi paika jaamad.
4 Kõneleja puudutab ka ktndralkudrrneride

ametipaikasi ja mitte üksi ajutist, maid ka
alalisi ja seletab wiimaste tekkimise ajalugu.
Keskwalitsuje rutuliseks läbikäimiseks kohaliste
walttjuStega oliwad need asutused tarwtlikud,
sagedasti ka: kasulikud.

Rüüd sünnitawad aga kindraikuberueri
ameiipaigad ainult segadusi, sest sagedasti
juhtub, et sisemiste asjade minister ühte, aga
kindraikuberner hoopis teist polttikat ajab.
Selle läbi nõrgendatakse ainult walitsuse
wõimu. saamad kubernerid fise
miste asjade ministrilt ringkirja, ei tea aga,
kelle sõna nad kuulma peawad, kas ministri
wõi kindralkuberneri. Kõneleja arwamlse järele
tulla alatised kindralkuberneri ametid ara
kaotada. Mis ajutistesse kindralkuberneri
deLse puutuda, fiiS nõuda praegused olud sa
gedasti wiimavte ametisseseadmtfi, olgugi
siib, e! nad wäga kanaks oma kohtadele
jää wad.

Tewk e l e w (muhamedAne) leiab, et
keskwalitjuse eelarwes kõigi teiste waimulikkude
taiituöie peale summast on niääratud, Muha
medi usu waimulikkude talituste tarwis aga
mitte. Selle läbi käia suur hulk Muhamedi
usulisi waimulikkudeS asjades sõjawäeliste
ametipalkade alla. Sellega ei wöiwat mille lep
pida, ei 20 miljonilise Muhamedi usulise rahma
watmulikud mehed nõnda mäikest paika saa
wad, nagu praegu.

Peale seda thaksr waheaeg. Kell 2. ai
gab koosolek nuesU.

Geg e t s!.! or i. Kõikide seltskonna ise
legewuse masin sthitud rõhumiste kohta ei
mõi isegi parempoolsed oma silmi kiuni
pigisiadn. püüab kõigest mäest
endisi lorda alal hoida. Sellepärast on selge,
et keskwalttjuL ka kohaliste wõimude kegewufe
ära määrab.

Rlaklakoivi tähendus ei olnud õige, fui
ta tõendada püüdis, nagu peaksiwad fohalijcb
wõimud keskwalitsusega sõda. Nemad toöta
wad täiesti iihes' mõtlcfi. Ja kuigi mõned
praeguse miniSteriumi liikmed sellel kõneioo
iil kõuesi peawad, mida 'jkonStiiuisioui wai
mus seletada wõiks, filS könelewad teised
selsamal ajal hoopiö selle waSiu.

Vteie ei tohi aga seda unuõlada, cl see

maiekousiiiulston on, millega näi
bata püütakse, et meil tõevti itta uuenda
tud kord olemas on.

Ka mõned parempoolsed 'kõnelejad leid st
wad, ei walitsusel oma kindel politika sisiem
om Ainukene wlga olla sellel sistemil see,
et seda mitte järjekindlusega läbi ei wiida
wat ja piirimaade wastu nõrkust awaldawat.

Nähtawasti on Purishkewitshtle ära põle
tatud külast, maha lõhutud linnast, paljaks
tehtud elantkka, wäljasaatmifi, mahalaskmist
ja piinakohwid wähe. Purishkewitshil on
sest wähe, et Poolamaa polttlline ja majan
butkulturaline elu sSjaseaduse läbi raudu , on
pandud.

Purtshkewitsh (koha pealt):
Gegetshkopil oleks parem KreStöt wangima
jas kui kõnetoolil olla.

Gegetshkori (edafi jatkadeS).' Mina
wastaksin Teile, kuid jätan seda sellepärast
tegemata, et ma rahma poolt kättew-stdetud
kõnetooli auuatan. (Kitduawaldused pahemal
pool.)

Puniyrewttshil on sellest mähe, ei terwe
Kaukasta, iseäranis aga Grusta, sultsewatekö
waremkteks on muutunud. Puriihkewitshil
on uahlairaSti selles! -vähe, et elanikud mets
loomade miini halastamata rahustamise sal
kade eest metsadesse ära peawad peitma.
Isegi Attilla ei ivõinnd seda teha, mis . . .
(Heal paremalt poolt: „seda mis sotsialistid
ja pommi-viskajad tegiwad.j

Esimees palub, et kõnelejat eksita
motolt edost lauata kõneleda.

Gsgetshslori (edasi jätkudes): Mina ei oleks
mitte Ppkilhkewitshist kõnelenud, sest tema
isik on minule üks kõik, kui need mõtted,
mts ta ette kandis, mitte fihe kindla sot
s-aise kildkonna omad ei oleks.

Siin kõneldi räägib Gegetshkori
edafi —et Wenemaal pahempoolset ajakir
sundust röhutamat. Mina tüstn aga, kas
Moskwas ja Peterburis üht ainust pahem
poolset ajalehte üleüldse on? Kas Wene
maal üks sotfialdemokratia healekandja on,
Irt tööliste klassi kasust kaitsta wõtks? Sl l

Kui teie seda tõendate, et sellega tööliste
klassi huwist maha rõhuda saate, siis efiite.
Pea saate näha, ei tõsi)eb asjaolud tele üle
paerawad. (Pahempoolsete kitduawal dused.)

Sagat e l j a n kõneleb armenlaSte
raskest seisukorrast. Igasugused jutud
armenlaSte sepa ra li stt iste st püüetest on a»ja
nõnda kaugele miimid, et arweuiased suurte
rõhumiste alla sattusiwad. Selle läbi tärka
fiwad Türgimaalgt armenlaSte tapmised.

Kõneleja näitab ära, et armenlased
laialipillutult eiawad, nõnda et ainult meeletu
inimene miendada wõtks, nagu püüakstwad
nad isesetSwat riiki asutada. Üksikud armen
lased on isegi sõjamäe juhtidena Kaukasia
ärawötmisel ja Türgi sõjas kaasa wöidelnud,
nagu mürst Argutinski, Lasarew, öorts-Meli
low, ja Ter-Gukassom. Seda ei tea üksi
ametnikud) karjeristid, kes Armenia piigi
asutamise j muinasloost köneiewad. (Pahem
poolsete kiiduawaidused.)

Matse w t t s h nänab, ei ka katoliku
uju'watmulikkuvele nende ametikohuste täitmise

eest maewatasu ei maksetawat. Selle tagajärjel
ei olewat paljudel katoliku kirikutel oma
õpetajaid. Katoliku maimuliku seisuse, kõige
riigi ja Poola kuningriigi nklnel teatab
kõneleja, et katoliku waimulik seisus ennast küll
üleriiklist» seaduste alla annab, kuid aomt
nistratiwiltse wõtmu ja maaülemate tujude
mastu protesterib, kes omale ülesandeks on
teinud katoliku maimulikka rõhuda.

Tõtshinin waidleb katoliku maimuliku
seisuse asemiku waStu, näidates, et malitsuS
palju enam katoliklaSte eest hoolitseb kui
õigeusultste eest.

- Kõneleja arwustab piisropp parun Ropt
tegewust, mida ta riigiwastaseks peab ja läheb
siis teiste watmulikkude mee Ale juure. Kas
tsrndsisi (katoliku preestrid) usklikkudeks
inimesteks wõib pidada '( 1-7 küsib kõneleja.
Ta jutustab ksendstde toredast söödiku elust
(Müra. Krahni Bobrinsti! 11. koha pealt:
„Nõ»da et tohi ütelda!")

pma kõne tõenduseks tahab kõneleja ühe
kirja ette lugeda. Eel ajal ilmub Krupenski
kõnetoolile ja asub Tõtshinini körmule. Hüü
takse küllalt, küllalt I Krupenöki ilmu
misel keStawad mürlsewad kiiduawaldused.
Esimees helistab, Krupenski tuled kõnetoolilt
jälle maha.

Kõneleja teatab, et tema kõigist rääkida
wõib, millest aga tahab, kuid peab oma kõne
fiiSgi üle üldise müra ja naexu all lõpetama.

Tehakse waheaeg. (Järgneb).

Wäljamaalt.

Prantsusemaalt. Peatclm lahti laStub

Kuulus paugaomanik Roschette, kes teata
masti kellnerist lühikese aja jooksul suureks
paugstomanikuks tõusis ja mõne aja eest
maksujõuetuks jäi ning oma pettuseõride
pärast mangi pandi, on neU päiwil 76
tuhande rublalise sissemaksu peale wabaks
lavtud.

Kamal ärimees püüdis juba ammugi
sissemaksu peale wabaks saada, kuid kõik tema
katsed jäiwad tagajärjeta. Wtimaks aitan
wad teda tema endised mõjukad sõbrad 
politikamehcd. Arstid katsusuvad tema läbi,
leidsiwad tema terwise miletsa olema ja tal
läks õnneks «terwise parandamiseks" waba
dust saada, kuna aga siisgi 70 tuhat 
kindlustuseks nõuti.

Mis sellesse puutub, sile jutustawad aja
tehed sellest järgmise lookese: Sel püewal, fiü
paugapibaja mangi mõeti, paubi partsi pan?
gas 450 tuhande frangi peale, mis seal
Roschette naise nimel seifiwad, niisama ka
pitser. Nüüd oli kohud luba andnud, et
naine sellest rabast 75 tuhni rudin mätta ja
oma mehe eesi sisse maksta wöib.

Kui Roschene ivangihoonest wälja tuil,
ootas teda automobii, mille tema sõbrad
lilledega ara chlinud oliwod. Wangihoone eite
oli huik poolehoidjaid ja sõpru kogunud, kes
Roschette! tcrwituShüüetega ivastn Sötfiwad.
Kodu jõudes pidas Roschette wäikese pidu
ära, millest tema lähemad sSõrad osa

wõlüwad '

Kihutajad tlhiSriikidcS
Ohio osariigis on ?Sik liiiüsamad poliuka

erakonnad omale presidendi waiimtsie tthuia
jntefs naisterühmad waliuud, Sotsialistide
erakonna nimel astub koosolekutel irahwlproua
Worwick >rä!j i. Wabariiklasie crakouua ul
mel - Alicc ätongwotth, president - Roose
veldi tütar. Demokrailaste erakond ou uutree,
kust omale samasugust kuulsat kihutajat
leida.

Korea ja Jaapan

„New-Joi! Herald" awaldab ijcarau .
Kmusünultaiva telegrammi, mille ta kesk
nädalal Souli kaudu Tokiosl saanud. Tele
grammis kõneldakse, et lõpulikult otsuseks, on

tehhib troonilt äratõugatud ««rea keisrit
Jaapanisse wiu ,« praeguste ««rea miuist
tite a femele jmvanlasi seada. sellega
eotulje wal pool Uie te rve Korea eraforra-

U*b feaoueb matema, ning korra tuSie
ma&afun.mlfefä voetakse 5i0e [areöao abi.
nouttb käsile.

Plaan, kroonilk tõugatud Jaa»,»,
niSse viia, pesitseb ammugi Ma jaapanlas
tel peas ja nimelt sellepärast, el troonilt
tõugatud keiser, nagu jaapanlased kinnita^
kange! mõju oma pooltotra poja peale awal
dab, kes nime järele praegu Korea valitseja
on. Impanlased arwawad, ei keiser just pea
süüdlane nendes iorratusteö on, mtS kaue
mnt aega Juba igal pool üle riigi ette
lulewad.

Korratuste vastu võitlemiseks pauiwad
jaapanlased hiljuti Koreas õige käreda trüki
seaduse maksma.

Selle seaduse pWal pandi muu seas ka
neil päiwil Koreas ilmuw ajaleht „Päewa>
uudised" kinni, sest et see sõnumi avaldas,
et jaapanlastel nöuu on 6 miljoni meest
Jaapani väljarändajaid Koreasse saata.
WiUjamaa ajalehtede sissewedu Koreasse on
peaaegu täielikult ära keelatud.

Korea sisemaal aga vältavad korratused
edasi. Iga päew tulewad uued sõnumid, mis
-Korea mässajate ja Jaapani väesalkade kok-
Fupörkamijest jutustavad.

«aine-Stuthabe.

Aprilli keskel põles Indiana osarttgts,'
Laporte linna täb-dat üks tstandnjehoane
maha ja rusude alt leiti siis neli surnukeha.
Arvati, et need istanduse omaniku, proua
GuineSfi ja tema koime lapse surnukehad on.

Kui rususi üra korjama hakati, kaewati
nende alt meel ül) surnukeha välja, mis
kõik ainult meesterahwaste surnukehad oltwad.

See asi pani politsei mõtlema. Ja nüüd
tuli politseinikkudel meelde, et wiiniasel ajal
Chicagost hulk meesterahvaid õige saladuslt
sel kombel ära kadunud oli. Politsei leidis
peale selle veel mõned jäljed ja jõudis pea
aegu kindlale arvamisele, et proua Gutnesü
kosjakuulutuste läbi Amerika ajalehtedes
meeSterahwaid oma juurde meelitas ja nad
siis ära tappis. KaS la jeda rööwimise või
ebaloomulise suguhimu täitmise otstarbel tegi,
pole just veel selgesti teada. Ärapõgenenud
naismõrtsuka tagaotsimiseks aeti terme politsei
jalule, sest surnukehade lübiwaatamlsel selgus,
et ta ise tulekahju puhul surma pole saanud.
Kolm surnukeha oliwad laste surnukehad, ai
nuke naisterahva surnukeha aga sale ja
väike, kuna need, kes proua Gutnesfi hästi
lunofivad, kinnitavad, et see õige tugev
naisterahvas olnud ja umbes 7 puuda kaa>
lunud. Arvatakse, et GuineSfi oma lapsed
ja tüdruku ära tappis ja sits maja põleme
pistis.

Seda saladusest Q8)O uurib nüüd i!l
rika salapolitsei.

Jaapan, Hiina ja Inglismaa
Jaapani Pekingi saadik käis neil patwtl

sealse Inglise saadiku jutul ning pidas selle
üle aru, missugused abinõuud Jaapani kau
pade dolkoterlmise allasurumiseks teokale ju
lekfiwad wõtta. Inglise saadik küsis selle
peale traaditeel Londonist bs Jugttt»
matttsus selle kohta arwab, ning, kui maSluS
tuli, kirjutas ta Kantoni abikubernerile, et
see Jaapani-waenulise kihutuse lõpetamiseks
tublid abinõuud maksma paneks. Isegi
Hiinas elutsewatele inglastele ei meeldi see
saadiku «väljaastumine, hiinlastest meel
rääkimata.

Päewauudised.

Kuberneri siit.
-e. Ekstsellents, a. 1. Eestimaa kuberneri

i)ena sõitis etio õhtul ometi asjus Riiga.

Arupärimine Läänemere
maade aSsu S.

Peieräurisl kirjutati „Reo. Beobachterile"
1. mail!

Täna on rilgiwolikogu solsialdemokratiine
kildkond riigivolikogule arnMrimise Lääne
mereo   d kodanllSte sa sõjamäe autoritetide
„seadnsew.rstaste tegude" üle ara andnud.
Arupärimine o» järgmine :

„Selle peale maadates, et jjuuresolewasse
märgukirja ülespandud» kurlteolised teod
Läänemere maade kodanliste ja sõjamäe auto
ritetide pooli ikla meel kordumad, nõuame
meie, et riigiwoltkogu sisemiste asjade-, sõsa-,
meremäe- ju kohtuministeriumit järgmiste
asjade riie aru pärita.

1. Kas on ucUo tutt.uuub laivakindel
tapmine ilma kohtuta ja eeluurimiseta, maha
põletamine, rööwimine, piinamine ja teised
seadusewastased teod, mis Läänemeremaade
rahwa kallal toime pandakje?

S. ; Missugused abiuõuud on nad tarwt
tusele wõinud, e! kohaliste sõjamäe ja koban
iiSie autoritetide wägiwallaic Läänemeremaa
del piiri pauna, ja kas on süüdlased kohtu
likule niaStutnsete wõctud?

3. Missugused abinõuud o» tarwimseie
meeiud, et kahju ära tajutaks, mis rahwaS
nimetatud isikute läbi on saanud?"

oeDe arupärimise kaasa on wäga taielik
märgukiri antud, millek kõige pealt Lääne
meremaadel elawate Balti aabeli sa Läti
ning Eesti talurahnm wahckorda kirjeldatakse,
SiiS teatatakse, et seuato.' Älauaösein juba
oma rewidcnmise puhul, 188 L Saksa mõis
nikkudc ja Eesti ning Lali talupoegade eba>
loomulise mahelorra peale tähelepanemist juh
tis. Maj.mduslisic nõudmiste juurde olli
nüüd ajajooksul weel õiguSlise iselooniug.
nõudmised tulnud. Kuid Eesti ja Läti talu poe
gade õigele nõudmiste täitmiseks ei olto
mingisuguseid sammust astutud, uuiderpoor
bait, Battt mSismkuseisus olla foif teinud,
et ivahekorda weel tcrawamaks ajada.
* Siis järgneb kirjeldus, ludas waltijus

ajal lahmasi hirmuga Valitse
ma t, kaebtascd selle üte, et kohalikud mSt»-
"ifub karistusesaikasi toetanud jne.

Saksa leht loodab, et see arupärinum
me ee maa asjadesse selgust tood, sest et nüüd
rttglwolikoguS siinsete sakslaste saadikud t»>

*Ol P« ew «leht. 1908



tuba, kes fitnfeid »kust „p»hsaltkuN" »»id«
«atgnstaba. 

Po« tl a me t i t« a t na.

• Posti ja telegrafi peawalitius annab
teada, et hinnata pakid slwmpkimbui rioe»oiru)

poisust kartongist tehtud karpide» ja
iunt ühe puuda raskuseni, nüüd terme ritgt
piiridesse saatmiseks wastu wäetakje.

Ees tl teatri näitejelt^konn
ringreisn reskawoüse ->» fa lbt

võetud. 20. mnü antakse M, nagu
kunlulustest m-ba, Sthfileri kurbmäng
Pcofuror Aleksander". Jagime selle peate

Pald« lugejate tähelpanemift, kellel siia võt
«atlk on head näitemängu näha.

* #
Annetus.

-B. Kreenholmi -vabriku abidirektor, hr»
W- Rozow, andis ella wabrikuwalltsuse üle»-
sudel a. t. Eestimaa kuberneri herra kätte
dvvv rubla heategewaks otstarbeks uimelt:
Tallinna heategevale Istule I°°° wolV
aihoonete eest hooltkandwale nata tera hwaste
komiteele t<Xüt rubla, Puuasrrtstt jettsite
tt»00 rubla ja Aleksander» NewSkt peakiriku
»»randamis«kö LtsiX) rubla.

Wadrikud,
kus 1. mail osalt streigilt, on ella Me täiel
orvul täitama hakaund, nagu „R. B." teatab.

»R « Ssija" ktunituseseltö
on mullu, nagu «Rig. Ztg." teatab,

rubla puhast tasu saanud, vsauik
kidele makstakse iga aktsia peatt l? r. bv k.
diwidevti. Ühtsuse -vastuta» kapita! «« nüüd
67.247.073 rubla suur.

Eestimaa rahwahartdus^seltsi
t e g e w u s e st.

Peakoosolek on 6. mall, teisipäeva õhtul,
«Lootuses". Juhime selle peale G. r. seltsi
tUfmete tähelepanemist. Päevakord on järg
mine:

1. Minewakordse koosoleku protokolli kin
vitamine.

2. Ajakirja asutamise küsimus.
8. Keskkooli kursused.
4. Nüitemüük.
5. Mitmesugused läbirääkimised.
Pagu sellest näha, tulewad mitmed üle»

üldise tähtsusega avjad arutuse alla. Selle»
pärast on soovitav, et liikmeid põimatikult
rohkel arwul kokku tuleks. Ärgn jäägu keegi ära.

Sealsamas on võimalik enne koosolekut
liikmeks aötnda. Koosolek algab kell 1/tH.
Pool tundi enne seda -võetakse liikmemaksu
vastu ja antakse litkmekaartisi välja.

Tallinna 9. matmise kassa
-valitsus teatab, et kassa peadirektor hra A-
Ermann elab Suure Amerika uut. nr. v, k
-4, ja klrjatoimetaja J. Tast Alemannt uul
ar. 50, f. %.

\
Takistus raudteel.

Balti raudteel peeti, nagu „No«. Wr."
teatab, 80. aprillil sõidurtng Ligowo ja Go»
nloivo raudteejaamade wahel ühe sõltja
märguandmise peale kinni, sest et üks wagun
iilga iselaadiliselt rappus. Wagun -vaadati
põhjalikult läbi, ja et wlga el leitud, siis
ptdeti jälle edasi.

Wütkewenelaüte näitcselts
konna

poolt kanti ella Wene seltsimajas «Mustlase
urtu Asa", Starttski kurblaulumäng must
laste elust, ette.

Tükk kirjeldab rändavate mustlaste lõbu-

10l Utogtfcltf elotoaitfl -vlSn-rtbtSt ÄAta 15»
h«b«tl mdfofl laagris olles saab oga noor
mustlano WaSjõi voikemenelase Lopuht ilusa
Ifllrl (Balsaga tuttavaks Ja hakkab teda pala
valt armastama.

Kõigist oma endis?, armukese, palama mere
llse inustlaseneiu Asu sa selle ema Gordolsa
palvetest ja ähvardustest hoolimata jätab
WassZl endise rändava mustlase elu maha
sa põgeneb laagrist, endist seltsilist ja armu
lest maha jättes.

Südantlõhestavat walu ja metsikut wtoq,
nagu s« ainult mlawawrreltsele armukade»
dale ja mahajäetud mustlaseneiule omane on,
kandis pr. Carnltükaja Asa osas lauludes ette.

Wana Lopuh tahab aga oma tütart Gal»
jat kellegtle külapoisile mehele panna. Galja
lükkab kõigest isa sundimisest hoolimata waS
tumeetsed kihlused tagasi. Selle juures tuled
ilmsiks, et ta mustlast Wavsõli palawalt ar»
waalab ja llma temata elada el -või. Tk»
sine asjaloo selgimine tuleb manale Lopuhlle
ootamata. WUmane peab seda enese kohta
suurest» teotuseks. Löök on nõnda põrutav,
et -vanake rabanduse saab ja tütart ära man--
dude« htnge heidab.

Isa surmas oma õde süüdistades kihuta»
wad Galja wenuad õnnetu neiu isamajast
minema, kes oma armsamaga, Wassöttga
wäga kehwa, kuld fiiSgt öanelikku etu elama
hakkad.

Seda õnne ei kesta aga kauaks. Mustla
sed, k«S wahepeal jälle kõla lähedale laagrisse
asunud, äratamad Wassõlt põueS igatsuse
endise ründama mnstlaseeiu järele niisuguse
jõuga elule, et witmane niudele enam masin
ei suuda panna, maid mustlaste laagrit waa«
tama läheb, kus ta ka oma endise kallikese
Asaga kokku saab ja sellega endist ormuühen
dust uuendab.

Pea ärkab aga kahtlemine ja kohusetunne,
hirmus wöitluo ja otsvStaw silmapilk, kus ta
meeleheites ei tea kummale kollikspeetud
neiule oma armastust kinkida. Mustlase neiu
Asa, kev Wassõll kõigiti oma poole püüab
meelitada, tõukab -viimase lõpuks enesest ära,
nähes, et Wassöl eunast haljast lõpulikult
lahti kiskuda rk suuda. Lugu lõpeb sellega, et
Wassöl hirmsas meeleheites Ajale noa rindu
pistab ja ise nõrgameelseks jääb.

Terme tüki läbi järgneb üks põrn
ta ui sündmus teisele, kuna tüki tragl
kalik lõpp kolme armastuse ohwriga päris
kohutawat hingepörutawat mSjuPwalbab, mida
hea ettekandmine täiel mõednl äpatada suudab.

Täna õhtul kantakse seal samas Starttski
ette. Soowiuie,

cl kõik näitemängu armastajad tähendatud
tükki waatama läheksiwad. 

Waler a h a.

«Kell. Anz." teatab, et tema toimetuse
lauale seni ikka -veel puuduwate kewade lillede
asemel -vale h õberubla toodud. Pealtnäha
olevat valeraha täiesti õige rublalise moodi
ja aastanumbriga 1899. Ainult kaalu jä,
rele olla ta kergem, kui õigus. Et uttsugusi
«rublast" -veel palju liikumas olla, siis olgu
rahwas ettevaatlik.

Sekeldus rongidega Rtta. Tartu
ja Ta tl tuua «ahel.

Snwise sõiduplaani kohta PõdjaLääne
raudteedel -võiab nüüd ka «Heroldl" Riia
kirjasaatja sõna. SMuplaani, mls meie
lugejatel juba tuntud, omalt poolt weel
kord käredalt arvustades hüüad ta lõpuks:
Sellekohaste kaeb tuste peale seletatakse nüüd,
et sõiduplaan ministcriumi poolt kinnitatud
on sa seal enam midagi parata pole l See
on väga trööstini. Mis ütleksiwad küll
moskvalased, kui tulevikus Moskva kiirrong
nõnda kütma pannakse, et la hommiku ase
mel alles peale lõunat kell 5 Peterburisse
jõuab? Kes aega tarvitab, ehk kellel kanna»
tust vaja, see mingu näituseks Walka, kus

rotis raudteeharu kottu jo-nsewad ja waadaku
t«ait, kudas seal maksal inimestest kub tseb,
Hs tongi ootama peawad. Riigivolikogu
oleks hästi teinud, tui ta paartuhat rubla
määraks, et Londonist ehk Berlinist - osani
raudteeamewik stia toodaks, belle käest sits
Zpptda wõikS, kudas sõiduplaanist teijafse.

„S3il ma" protsess.
Riia ringkonnakohus arutas, nagu Riia

lehed teatavad, 29. aprillil karistust 16. mail
1906. ö. hukkalätnnd reifijatelaewa „Vilma"
asjus. Kohin all oltwoo aurulaewaseltsi liige
Alexander AugSburg, kapten Jaan Pih
la k ja ekspeditor Martin Leimann. Kaeb
inseakti sisu on lühidalt järgmine:

Augsburgi aurulaeroaseltst juhatus oli
oma laewaehituse tehnikust M. Behrsint oma
enese ehitusekojaS aurulaewa „Viima" kahe
kordse laega „Miitau" kuju järele ehitanud.
Behrsin ehitasgt laewa walmts ja „Vilma"
mõeti tarwituiele. Peale kahe õnneliku sõidu
Mii taust ja Riia wahel läks laem järsku 16.
mail ümber, kuü juures 11 inimest surma
saiwad, teiste seas sadamawalitsuse ametniku
Makaroai abikaasa.

Uurimisel selgus, et , Viima!" nßuu oli
retsijate ja kaubaga Mtitawisse sõita. Ara
sõidu eel panivad mõned inimesed tähele, et
laeval liiga suur toorem peal on. Sise
misteS ruumides ulakas kaup peaaegu laeni,
laewalae peal üle poole korstna. Kauba peale
oltwad meel mööblid ja põletatud wiina pudelite
kastid laotud. Hädaoht oli nii juur, et.mii
med reisijad „Vilmaga" kaasa ei julgenud
sõita. Kui kaptenile hädaohust teada anti,
seletas ta, et tema wõimuses ei ole selle
«astu midagi ette mõika. Kui sellest sadama
valitsusele teatada taheti ja üks ametnik wa
lttsuse poole teel oli, pööras „Vilma" küljeli
ja läks põhja.

Soafi selgus uurimisel, et laew ainult
2800 puuda peale oleks tohtinud wõtta, kuna

kaudasedelite järele peale 2SBS
puuda peale oli pandud. Peale selle ei ol
nud kaup ühetasaselt ära mahutatud, nii et
kergesti õnnetus wõts juhtuda. Laewa tasa
kaalu wöib ainult fiiS alal hoida, kui laewa
laele ülepea kaupa ei panda. Eksperdid ar
wafiwad, et õnnetus liiga juurest koormast
ja korratumast kauda ärajaotamisest tuli.

Õnnetus sündis kell 7 õhtul. Aurulaewa
seltsi „AugSburgi" walitseja Alexander Augs
burg oli kuni kella 6'/ s sadamas laewa laadi
misel olnud. Kapten oli ka hädaohtu tähele
pannud ja ülemäärase kauba pealevõtmise
wastu protesti awaldanud ja ei tahtnud sõita.
Nagu tunnistajad üilesiwad, ei sallinud aga
Alexander AugSburg «vasturääkimist ja äh
wardaS teenistusest lahti laSta.

Kaebtuse arutused tiiwad nii mõndagi
tähelpanemise wäärlltst nähtavale. Ka p
tenil ei olnud meremehe hari
dust, ta oli ilma diplomita ja enne laewa
peal kassameistriks, alati oli seltsi
aurulaewadega õnnetusi olnud. Herra Aug»-
burgt kaitses adwokat mag. jur. Mintz. ka
mõlematel teistel kaebtuseakustel oliwid kaits
jad. Nõudmist oli kahe isiku poolt üle 8000
rubla sisse antud, selle seas sadama inshe
neri Makarawl poolt, kelle abikaasa õnnetu
sel surma oli saanud, 6000 rbl. Teiste
õnnetuseohwrite omaksed oliwad juba kokku
leppimise teel tasu saanud. Arutused alga
stwad hommikul k. 10 ja lõppefiwad öösel k. 2.

Poolteisttunnilise nõuupidamise järel anti
otsus teada: Alexanhor AugSburg ja ekspe
dttor Martin Leimann tunnistati süüdias
tekö. Esimene mõisteti kolmeks kuuks wangi
ja Leimann 11/»l1/» kuuks aresti. Ka tuleb
aurulaewaseltst ja Leimanil insener Maka»
rowtle 5000 rubla wälja maksta. Vihlak
mõisteti roabaks.

Weel „P inker d o nl de st".
Mõni paew lagast tegime lühikese mär

kuse, missugust mõzu.Pinkerdonid" ja „Hol-

me»'td" meie noorte peale awaldawad. Wene
lehed jutus tawab lugusi, kus poisikesed
mitmelaadtlist nuuskurite osast on hakanud
ajama.

Mei, teame, et see märku» meel ühtegi
ärimeest, kes niisuguse asjaga omale püüab
äri teha, sellel teel tagasi ei kohuta. Tal
on ehk meel õnneks, et neist asjadest juttu
tehakse, sest ta armab, et seega ka rahwa
tähelepanemine tema „Pinkerdonide" peale
juhitakse. Niisugune ärimees ütleb: „Kiida
wõi laida minu ettevõtet, kuid ära maisi."

Tal on õigus, sest ta ei auna oma „Pin
kerdonisi" ju miile hartiud int,ue»!e jaoks
wälja, waid ta tahab nende ridades lõtkust
pidada, ku« kirjandusest arusaamine hoopis
nõrk on, kus ilukiijanduSlifl tööst mitte kuus
tilise lõbu pärast ei loeta, waid nendest äri
tawat pönewust otsitakse.

Ja just iPinkerdontd" ja „Holmes'id"
suudawad noortel lugejatel närwid pönewu

sesse kiskuda. #
Seal laotatakse juhtumine juhtumise jä

rele ette, üks teisest ikka põnewam. Inimene
peased hädaohust, aga sealsamas langeb ta
weel hullemasse. Labasel, ilma põhjenda
mata kombel arutatakse keerulised salasõlmed
lahti jne. Kõik see äralad pänewuse kõige
kõrgema kraadini.

Muidugi on ta nõndanimetatud krimi
nai juttude hulgas kunstiöösi, millel kirjan
dusltne väärtus on. lÄlgu küll. et Eona»
Doyle salapolitsei jutud ehk mõne suure kir
jauiku omade tõrwale ei suuda astuda, kuid
siisgi on nende loojal kirjanduse ajaloos täht
sas koht.

Kui meie „Hol messid" on lihtsalt järele
tehtud, lihtsalt mahakirjutatud juhtumiste
joon, millel misgit sidet sees ei ole. Nad
on tuutud hirmuromanide taolised taimed ja
et mid nüüd ostetakse, siis wabrttserttakse neid
ka suurel hulgal malmis.

Jgatah«s-on nende juttude lugemine «äga
kahjulik. Sstrflfnb noored inimesed õppimise
juurest ära, täidab nende mõtteid kõiksuguste
segaste plaanidega, toorestab meelt ja waim
lift kosutust ei saada nende lugemisel mitte
kõigewähematht.

Igatahes / paneme siin lastevanematele
südame peale, et nad lastele mõistlikul wtifil
ära seletaksiwad, et niisuguste kirjatööde luge
mine ei sünni, kaugeltgi mitte nüüd õppimise
ajal. Kui noortel inimestel lugemise lust
on, kui aega jätkub, siis peakfiwad vanemad
ist selle eest hoolt kandma, et nad kilgesuguse
tühja rämpsuga oma aega et viidaks, waid
muretsetagu neile head lugemise wara.

Ii midagi head, «aimutosutawat ka
ikkagi leidub meie raamatuturult, ka ilu
kirjandusest

Kui wanemad inimesed ise mõistlikul
wiisii tähele panewad, missuguse lugemise
maruga nooremad ennast toidavad, põlaSta

de» põnevad kõrvale tõrjuvad,
tülap nad siis isegi meie pisukeselt kirjanduse
turult kaovad.

Surnukeha kohtulik Lauti lil
lumiuc. ; J

®Hn HUjnti ärasurnud rfigtuiuuutku
vrandtt bsc Sofia Brandth surnukeha tollbl
Peterburi, et Wotkowi surnuaiale maha matta.

Sofia Brands, umbe» W aastat waua.
ela» wattmalt Peterburis, kust tema «Ilmastel
aastatel Tallinnasse oma tütre juurde elama
asus. Peale tema surma ltttufiwad Peter
duns kuulujutud, et kadunu oma päranda
jatele suure warcmduse, ligi kaka miljoni rubla,
järele jätnud. Nimelt Peterburi» olewad
majad ja 300,000 rubla raha.

Ema surm näita» tema pojale. 2>r- S.
E. Brandtile, kes alaliselt Peterburis elab,
kahtlane olewat. Tema teatas oma arwa
mtst, et ema farm kihwtitamife tagajärjel
«õts sündida, prokurörile ja näudis surnu
keha kohtulikku lahtilõikamist. Selle taga
järjel wiidi surnukeha kabelist Obuhowi hai-

gemaja surnukambri, kus ka Aeslõika
mine korda saadeti.

Kõdunud Sofia Brändit teine poeg. Dr.
S. R. Brändi, ei suuda sellest kuidagi aru
saada, kust sarnased põhjendamata jutud on
wöetud, et tema ema miljonilise waranduse
järele on jätnud. Tema teades kannatas
ema «ilmastel aastatel Peterburis elades
puudust ja sõitis sellepärast Tallinnasse tütre
juurde elama.

Järeluurimised ülesiõtkamlse kohta ei ole
weel lõpetatud, kuid arwatakse, et kadunud
Sofia Brandt südamerabanduse kätte suri.

Põhjalikud järeluurtmlseo, mis selle as
jasse selgust toomad, lõpewad mõne päewa
pärast.

f
ISBõru kirikuõpetajaks

on 28. aprillil Spetaja Martenson 120 hea.
lega 4 heale wa»tu watltnd. Ka sakslased
wõtflwad sel korral walimlstest osa.

Rahukohtust.
Nagu meile lahkelt poolt teatatakse, teotas

J. Pretsmann poltseppa J. Ohat rrhukohtu.
ntku ees, mitte aga ümberpöördult. J. Oha
palus asja protokolli wötta ja selle tagajärjel
mõistis ka 6. jaoskonna rahukohtunik J.
PretSmanni 8 kuukS mangi. Uleeilases lehes
oti nimedega eksitus juhtunud.

F. Neil päiivil tull 3. jaoskonna rahu
kohtuniku eeS majaperemehe Habermanni asi
arutamisele, k«S 15. aprillil ühe koera, kes
tema kallale kippunud, kiwiga maha löönud
ja sits üle aia lähemasse rohuaeda wiskanud.
Kohus mõistis Habermanni 3 rubla trafiroi
maksma ehk l päewaks aresti.

19. aprillil tuli Dwinski polgu ohwitser
Onazewitsh õhtu kell 10 oma kodu, Riesen
kampsi uulitsal, majasse nr. 22 ja leidis
õuewärawa juba lukus olema. Kui kojanalne
ust lahti tuli tegema, teotas ta ohwitseri.
See asi tuli Sv. aprillil 3. jaoskonna rahu
kohtuniku ees arutusele, kes kojanaise Anna
Trumanni kaheks kuuks aresti mõistis.

F. W argus, iöölel wastu 2. maid
warastaii JnStitudi uulitsalt, Schmivii maja
pesukoögift ligi saja rubla «st pesu ära.
Uhe osa pesu oli wara» naabri aeda jätnud,
kusi see järgmisel hommikul üles leiti.

F. Marguse tabamine. Siia õhtul
wöttts pristaw Mülberg kellegi Mart Ties
maani korteris läbiotsimise ette ja leidis sealt
kotitäie mereheina, mtS sollimaja õuest wa»
ristatud oli.

Ella «öttls sadamas linnawaht ühe töö
lise kinni, kul see parajasti ühe masina mask
fc osaga, mille -varastanud oli, ära putkata
tahtis. Masina osa hind oli 80 rubla.

—s. Wara» tatud asjad.
Meid palutakse selle peale tihelpaaemtst juh
tiba. et S. linnajao pristawi kantselei» 7
palitut ja 1 kasuka» ja 7 taielikku ülikonda
on, mi» wargate käest ära witetud. Oiged
omanikud wölmad igal ajal päewa jooksul
finna maata ma minna.

««ewa » - h t.IM IDOB

WaStutmv toimetata P. Grüufolvt.
Wältaandta A. Pert.

Müüakse

Mõis,

1046 bcSsalini, 'id nicrgla lUarniafl-
SooioitaTO, et talupojal) mtaffhriaö,
kS ise tööle halkamat), 10 ehk 20
««konda. Isiklikult niöib lnlla:
Aarina l mnas, Lese nui. Nikolajewi
maja nr 15H, liisida pr. EchröderS.

tuba ~
eti iDÄIia üiirida 9i'6mmel, Waldeki
#u!. nr. 19. Sealsamas on Fo kohwi

ta ideed saada. 6936
%\m mecetctttijnittß

wilib fortcvit saada auusa perekonna
faulile, mööblitega ehi Uina, W.
Pärmi u l. nr. 19, 6991

M (t j n
»n müüa Liiwalaia uu(. nr. 27. 

Kiwjst jöötvba,
waslu uulitsal, on ära nürida, pud-
Kii lukusepile eh! plekisepale. Seal
samur on ivaile läsrwanker riudassi
drga müüa. füfit>a Slabokka
mu. nt. 1-1, fort, k 6438

x hobune
on müüa Kopli uul. »>. f,2.

Ostan mana mnsttc
ja fiita (a maksan kõige kõrgemat
hinda, Wabriku uul. nr. Z 7 a, A.

Slaude Mlu

Kiimiiiilt
°n müüa Liiwalaia uul. nr.Ji2, f. 11.

t I«l)tumife plräft,
ttnna fees, fcststi stSseiöötatud habe
*'°la>»ise»iiri tohe mulla. Lade

? , Roosenkrantfi uul. nr. 4,
wn- 7, lell H- - 9 Hom_ 6434

Ssornitaksk töShabnj!
ma tkiiwalala uul. nr. 30, kojamehe

6430

hobune
« müüa ilofonõFi uuL nr. 4, kott

I iilemižtemäel, SHrnimurtu uul. nr. 18,

«Me maja.
lüpsjad kitsed ja talled on müüa.

Wkpiiliii: fiole,
klarneti ja manbolinc on müüa
Rtejenkampfj uul- nr. 2!>, tort. ö. 

liiööblid,
3 pruugitud tugcwat wovdit, 4 kum
urutit, lauad, klappidega ja ilma»
Wiini toolid, rofiifc puhmetikapi, riide
inarnab jne. Uue fi,lamaja uul. nr.
19, tisleri töötas. 6432

MiiWk
mitmesuguseid naisteratiwa riideid,
pesu, tekid, loliivrid ja kastid iga
viiew Söörenst uul. nr K, Tort. 23.

Odawalt müüntsc

pefurull
Uulitsa shlous ja tisleri-silt Wladu
mtti uul. nr. 7. hiirel lilftöa koja
mclic kaest

Suroiiif tonbtrr
ja laenmde sõiduplaan on ilmunud. I
Hind «> kop. Saada igasl raamatu
kauplusest. Pealadu M Slntje Ini
kilajas. 

21nnan teaha
anustatud iimberfoubfclc tainnnje ja j
lõi.nle tuttaroatck, et olen paqal i iiri j
awanud S. Partu maani. nr. 21. i
Tarwitan k.i poissi, kes punan loov j

mõistad. 6437 J

ihlun tälirlr pirnna!
Soomilan juures waljamalilus

lõige uuemal moodi

fiittirliiiliarniii,
aarneritud ja ilma, I rbl. peale tunt
LO rublani, lastele 39 kop. peale ja
kallimaid; garnorimine 20 lop. Pes
talsc ja wormitakjc manad kübarad
diisli odawalt. Palun waatama tulla.
Maodikauplus S. Tartu maand nr.
8 naisgilmnajiiimi mastos. Kõrcs
iar. 

MiÜilk Ml>j«
! miiuatK krundiga fleeuiia uul. nr. 8.

Ilma lasteta wäike perekond olfld
linna tihedale 2 eht 8 toaga

Korterit.
Teatada kirjalikult Kullasepa mil. nr.
2, Petetli. telegrasi Qftcntnrt T.

Soowitalse ükstlut mecsterahwaft

ltaasümtjseks
Wiljandi uul. nr. 10, tort. 6. ('!•.">
* Puhta uulitsal, Balesna uul. na
tule eemal, on pärtSkrundi peal

2 maja
kaubakohladega odawall miiüa. Sis
setulek IMO rbl. aastas wälja, maks
20CX> rbl. Teatust annab Malmi
uul. majaomanik, nr. 6, K. Trras.

C-3 i^TfCQ

Laia uul, nr. b, on

korter
l! toaaa ära anda. llilsida Kluac

kaupluses!- 2 6386

BiapSats
peeu.uoc tariwio, d rbl. susoe pealt,
on üürida Liimalas" uul. nr. 32. >

tort. I. 639< ,

BJiiiltr mm !
oii muua apeiiiv uul. nr 8. I

Piišlsr püiu: j
l)rnbcf(i araroiMinife parufl j
j tobe ava <moa Icliislimi uuL nr. ~5. |

i Sepikoda 1
on ära tindil kõige riioladega ja ühci.
on press (todjtnnj), suured käärid ja
rih'plate miliia Toom TüreStelvoli
nui, nr. li), kori- I. <l4Ol J

Körac eljitiiieKinit ,
müüakse imes kiwide,p. Prii uul.,!
Lausmanni platfi wastas. Teatust j
saab 4. mail, kell 3—4 p. I. 6897

päriskrunt,
Tondi uul. ääres, Ändreana mõisa!
kSrwa , odawalt müüa. Kiislda S. s
Roosenkranist »ul nr. 8, kori. t, >

ls. i. 2 6391 I
Ehitllseknlnt |

on oda matt mi!ila 6. Nürnbergi uul. I
nr. 4, kork. 7. 6412

Poob
leiwaahjuga on Sta anda ffiUtanbi
uu!- nr. 5. Sealsamas on tühjast
heeringa tündreid müüa. 6409

Hiiumaal, Isad ella ja Lõuka mõisa
maadett müüakse ja renditakse

maju krnßiiü
ja suuremaid maatükkist, la metia.
Teatust saab iga päewJsabellaZ. _3ef

Ödawait müüa uus

wröruiirftfl töananKri,
sünnis kaupmehele ehk Ivoorimeheie,
Keila westiveski juures. J- Treiec.

W >.i lillil ik

kerge mebtumania ia kaubo-kärru W.
Brokuamägi nr. 4, kort. 6. 6399

2 hrild iolgrataft
on müüa Pagari nui- nr. 4, trahteris.

C-0 Cg^OiO

Mrkstkr. jslgtalM
ion müüa 0. Tartu maani, nt- !

j tort 0. !
- Pruugitud Uffemutiri
I müüakse Allika uu!, nr. 7. kort. 4.

; Tööwanker
jon »iliua Tahe uuk, nr. 4.

| lrirfifiMilf pätt li I
müüakse odawalt 2 meeSictahma-

I kasukat ja üsna uued ja
filter. Mmesi '->ul. nr. t>, T-achl-j

mamsli •' '^3
Ütnlia ja .Hitfpanio seltsi j

muutjad kavad 1
ja tore jijöpania kull on müüa

I Datshi uui. Ii anna moant otsas nt.

j 4, kort. 4. i'422
Üleilma kuulus Amerila

Nathus Pinkerto» sala
politseinikkude kuningas,

! ilmnb laup., 3. mai!, Maksab 10 kop.
i Edespidi iga nädal uus jutt. Ette
'nägemata takistuste parast sai'nabal
! hilisemaks. Saada igal pool. Ladud
! Tartus, Üaikt, Pärnus, Toomi,
Peterburis, Ploompuu raamatukaupl.

!ja wälsaandja juures Saiakangi aU
W. Rudin, Tallinnas.

|ri, jil«ad liit!
Teen kõiksugu uurmaakri tSisft ime

odawalt ja häSti ja oskan ka wanu
uurist ja maksan head hinda S.
Pärnu maant. nr. 32, uurmaaker J.

Welt. 6410

IchiuM miiiia!
Wabriku hinna ccfl müiiafsc naifite
rahwa-- ja lastesulad 20 kop. peale,
herrade- ja laskesokid la trikopesu,
wäljamaa kaup.

Õed Böchier,
Pika uulitsa! nr. J*.

KT, Pesu äri ""•S

Svowitan omast töötoast |

hauaa edasi
nutmesiisvifc mustriga, ri:  1T! 1 ia usti
piaatifi obamaie btnbabcaa. Töö on
korralik ja mecldiiv. Uue uul. ProkS
mäe nmgai. A. .(leuapea. kl 0018

Eherlok Holniest päewaraa-
matn i l lugu,

: MkMk altar.
on ilnninud i.i iqau raatnnliiiauplu*
! sest saada. Oi 10
| Kuld laulatust fSrimij on (ira

kadunud
30. apr. Blikul joaljali juurest nlc
Toompea minnes Maalri nui. Wae
watasu eest palutakie ära anda Wal7
sali promenad nr. L, kori. 2.

Neiudele!
Tui pesa teeb tuiga laudile,
still asumas Itlle körival wälja peal,
Eks mStte ka neiukesed, teiegi sest.
Et ehitama peame kord pesakest.

4 noortmeest: M. Mõru 20 aasi
A. Tige 10 a.. M. Mahe iv aas:.
SL Kibe 27 n. Olbv.: ll«»oz»onaa

i. M il, KB, li. 0416

Tänasel numbril on pere
konnaleht" nr. 18. kaasas.

Maja 'MZ
obaroalt müüa, wägo heade tingimisega,
Kiwimnrru uni. nr. 20, f. g.

Sdopitiii, kingM

igate reanot nahast ja riidest, wäljamaalt ta oma meistrite tehtud. 
lad, slivsud, ivihmawajrud, reisu tsumadanid. sukad, sokid suures -valikul
odawa hinnaga iooivitad

P. M. iliia,
5? 6294 Tallinnas Wrru uulitsal nr. K.

Kötfle paremat

Katusepappi ja lakktSnva
soor.v.lad (*fc. M ing, lootsi fatufepapUaabrif Xallumafe,

P!! l!i! liuuiii: ; - ttl
*>

j A skltwm chjiliie ja i

! ?W ch>«VsWr töögtlls. §
BHMBPJ Telliskopli uul. nr. 20. g

*• jj Bj BBv#a—fl Sopmitab suured tiifiljmiHiHfus ema toost.
 iS f§ jgljM B kõikjuguseid moodsaid Terrakotra ahjust.
o° H iüxf JJ kain uurid. UHiabatut' ja laaavamata ahju
5 L rolia igas mustriH. Peale selle on SRiia s»».

° Mctjiß . sel tn ja Poeini n>abrifuji suur tagamata g"
rralgrid waabaiud nõtra mi imes fuurufcS, er®

£ Š ' ' "  'l- suurest, kõige uuemad «<
SM inoodsad ABLUB- _—w stoiku-au ootlseva toad ~'Stan oma L

B orale linnas -a nuust ' luta-a töö L

j! -'lu,mätlikult I

WõiSltlnatli liculmffp
lautrit ivikatid st luifre märgiga.

ProoWitnd rohnniitja.
üfileltf TLHTatt ceu (iauptticceuii' oinumüuE '-H". *maai

11 f, Gordaischevi >
4088 U.u. iailtmiac', maetu Uut turu m.

Wilatrd fiuuiia oiu,! headusega kõigist teistest sellekohaAtrst tll*>



ZAikwa» *. fktft trükttoiaS. T-lwmaS.

Grand Imperial Yio.

IDäljanättuse platsil.

E lamate. lanlwate ja liöaelemate

päemapilside teater.

H Mlnäfc bnlnutc lalifut Vt ilmast 2. mail bommthi I
ft.j; j mcii' arrnnv n>«u

I Theobsr saar. I
  'lJiatiiuiie iiiihiuvai 1 mail .Vocstri kirikult Kaarli surimaiaic,

  peale ;>umalo tecni-:.l;i* BB
  Leinajalt wend, öe«t ja õemees. E

..PMmni" skltji ssillis
iPila uul m. 3G>.

Lanpärwal, <O, mail s. o

Piimant fiiut

Shttt

l>uwitawa eesltawa |a

tantsuga.
fohcmat cdesvidi.

Pidutoimcko»».

<rsli uinujiliufcltfl
~P»nd»rt«."
Lauxäewal, 3. mall f. a.

tnitmrVcfifr huwitawa rcS»»«aHa.

Fipiitis tüllis,
n»ottdoltnede koort faatrl.

konfetti, lillesõda jne
HMtns pilitjil Kel! 9 0.

Pttehte hinnad: meeSterahwad 50
l*u. sa naisterahwad 35 fop.

• iO7 j Eestseisus.
MiHiw testi ew. mtlt*

meestel elts.

Wittenhoft uul. nr. 29.
Pitoapäciual, 4. mall kell Vi# Zhtul.

rtjrrrtünna.

P õhtu.

Lautu, muuflka ja kSveg».
Lissc astumise maks wõerastele meeS
terahrvaslele üheS heaiegewa margiga:
LO kop., kaStele 10 kop.

Eestseisus.
Piihapäewal, 4. skp., kett '/a3 p. I.

TaMnna Eesti laste
kaswatamise seltsi

pea-Koosolek
laoreaiaS. W. Arelma uul. nr. 11.

Päewakord:
1 > Mineumse koosoleku protokolli kiu

uitamine.

L) SektK eestseisuse aruanne. j
." i ühe eestseisuse liikme ja kahe .an«

didadi malimine. I
4i Mitmesugused iobir mkimised.

stul kell s/°:i uõulud arw liikmeid
koos ei ole, stiS peelalse pöhjuskirja

22 pShjal selsamal piiewal kest
Vii teine peakoosolek ära, keS tqal
juhtumisel otsusewöimuline on.

Porajl koosolelui lell '/„*) dht. Ical-

Perekonna õhtu
tantsuga

Sestliliikinetele ja nende perekon
dadele stssemineku liind vriitahtlik.
Palutakse ItifmcFaarbtb ette näidata,
linte liikmete mastuwõtmine.

Ctöi. rowchlirldaseseW

jirnhoiHiolrh

on 6. mast, tcistp Shiu ,A'ootu|e" saalis

P ii r W ii f o r b;
L Miuemalmdse koosoleku mofotoUi

kinnitamine.
2. 21 jakirja asutamist1 
8. .Oefkfooii kursused.
4. Oiäilcmüüf.
B. Mitmesugused lälurmistnnsed.

Hakatud kell > .st> õhtul.
Liikmemaksu ivõetalse pool tuuoi

enne kooSolclu algust koosoleku ruu
inides wasiu.

2t ts. R. S. eestseisus.

Tallinna jahutööliste
ühisuse

pea - koosolek
on pühapäewal, 4. mail s. av kell 10
liom., Uuel uul. nr. 24, ühisuse ruu

luiveS.

Päcwakord: l) Protokolli ette
lugemine. 2) Kahe eestseisuse liikme
walimine. 3) jlhisuse >öotoa asuta
mine. 41 Kodukorra ettelugemine ja
waStuwõtmine. 5> MatusekoSsa as
just. 61 Mitmesugused läbirääkimi
sed. Enne ja parast koosolekut wõe
talse uust liikmeid ja liikmemaksu

waStu. l Eestseisus.

Tal.Asti teatri Jotonia'
näitlejate ringreis.

Direkt. P.Pinus jaTH.Altermaun.
Nältej.P. Pinna ja Th.Altermann.

Raweres."«/
„Abielu pöörises."

Naljamäng 2-waatuses. Kurt Kraatz.
Kesknädalal, 7. mail.

,SeUsmetelfthuroneaastafed.
Kurbmäng 4-waatuses- Max Dreycr.

Äorlna „Wa«emuise" saali»
mlltllll». laupäewal, 10. mail.

„17-nc aastased."
Kurbmäng 4-waatuses. Max Dr-oer.

Pühapäewal, 11. mail.

„Abiel« pööriseS."
Naljamäng 3-maotuses. Kurt Kraatz.

Nlaiaaa "*ätiMlllAtlv. tetstväewal, 13. mail.

„Prokuror Aleksander."
Kurbmäng 4-waatuseS. Karl Schüler.

Kesknädalal, 14. mall.

„Abielu pöörises."
Naljamäng 2-ioaatuses. Kurt Kraatz.

Nel.apäewal, 15. mail.

„l7nc aastased."
Kurbmäng 4-waatuses. Max Dreyer.

Wiiaa »U«t Biti teatri" saa-
Wttllv. ll« laupäewal, 17. mail.

„Prokuror Aleksander."
Kurbmäng 4-waatuses. Karl Schüler.

Pühapäewal, 18. mall.

„Abielu pöörises."
Naljamäng 3-waatuses. Kurt Kraatz.

tUSnno .Kandle" seltfi saali»
W vkllS. tetstpäewal. 20. mall.

„Prokuror Aleksander."
Kurbmäng 4-waatuses. Karl SebiUer.

Kesknädalal, 21. mail.

«Abielu Pöörises."
Naljamäng 3-waatuses. Kurt Kraatz.

UÄlültA roolifcltfl f<W.)l UI anti. lis reedel 23. mail.

„k7-ne aaswsed "
Kurbmäng 4>waawses. Max Dreyer.

Laupöewal, 24. mail.

„Prokuror Aleksander."
Kurbmäng 4-waatus«s. Karl Schüler.

Pllhapäerval, 2l>. mail.

„Abielu pöörises "
Naljamäng 3-waatuscs. Karl Kraatz.

WlMdis.NÄ^
„Abielu pöörises."

Naljamäng 3-waatuses. Kurt Kraatz.
Kesknädalal, 28. mail

„l7ue aastased "
Kurbmäng 4-waatuseS. Max Dreyer.

?a?Äes. 29 mail.

„Prokuror Aleksander."
Kurbmäng 4-waatuses. Karl Schiller.

Kursus
kingsepa-töödeS ka meesteratzlvaäiele.
Teatan, et minu juurel igal
aial kingsepatööd ära õppida wRb.
KursuS leslab kolm nädalat ja
maks õpetuse eest on 5 rbl. Ope
tus kasulik, töö waStupidam ja
köwa. Liistud ja töö juures lar-
witatawad risiav on minu poolt
maksuta, iil es and mi sl wõtan igal
' ajal ivastu ja tööd wõib igal ajal
! algada, S. Aiehna nui. nr. 2S, pr.
: A. Luik Pühwaun 31 2670

Annan öprtuft
[ maalimises, joonistamises ja gipfl
iõödes svlaS tik), !l tundi nädalas f> rbl
kuus, meeste- ja naiSterahwastele.
E. Ärewjewt uut. nr. 23.

.looniSlan näopiltifi ja teen iim
renduji pneiimpiidi järele

Proua
A. tmk-Nilhinluill.

Söiifa liffjc ttioMU
antakse odawalt Õuna uus, nr. 10,

lori. 3. 6392

Ilitfai, i«rt, ftlgtk ji helelaS Mis.

<Prcaraitun 25 mtimncrt.

Bunrepäralised, Tallinnas enne ta*eel nägemata, külgetö«ban»«d nukised.

/ Kes IjuwHawal programmi oäha foowib, fee ärgu jäägu täna tulemata*

Täna, 3 mail, suur etendus. Hakatus kell ' õhtu.
Homme, 4. mail, 2 suurt etendust Hakatus ja

Päewasele ete dusele wSib iga täiikaswanud ühe lapke hinnata kaasa wõlta ehk 2
last iibe piletiga. Esmaüpüewal, 5. mail. uuS programm.

uuemat

omakootud willaSte- ja poolwillaste-riiete läbitöötamist, toimetab kõige moodsamate
maftnate abil

A. Danzigeri

Btto roävApiksda,

iiigr funrrt# rltrwõtr stllks tttstuseharns iHmrmnat.
Omakootud willaste- ja poolwillaste-riiete läbitöötamine A.

Danzigeri wärwtkojas on sellepärast parem, et riie peale wärwi
mist ei määrdi. Wärw ei karda päikest. Wänvitud riiet wöib iga perenaine
ise kodu peäta. Riie läheb appreturis pehmeks ja sitkeks ja saab ilusa läike.

Kõik riided dekateritakse ära, nii et nad wihmaplekkisi ei saa, sisse ei
kisu ega käharaks ei lähe. Wastutakse täielikult, et sherimise juures riiet sisse

ei karistata ega lõigata. »
Willast lõnga, niisama ka lahtist willa wärwitakse nõnda, et see ei

pleegi, igat karwa. Mitmesugused mustrid on igas abikontoris näha.
Et katsetegemisekS Tallinnas ja tema ümbruskonnas wöimalüst anda, on

7. maini 1908. aast. hinnad tähtsalt alandatud, missugust head juhtumist igaühele

tähele pauna soowitan. 3kl 6000

(Onni kauplust lalliunast; Pika aal. ar. 6.

\ Adress postisaavemstele

fl. vanÄger. färbcrei Kiga.

Õpetus
id<ttu 1-klaskltseS erakoolis, Loksal,
ftunfala kihelk. algab 20. augustil.
Wastu wõetakse niihästi poiss- kui
tütarlapsi (1 liiki ka ilma eelteadusetan
Laust saab keskkoolidesse fisseastumi
seks ettewalmistatud. Opeleel on Wene
keel. Suurt rõhku pannakse ka Saksa
ja Prantsuse keele õppimise veale.
Kostilapsed leiawad lahket wastu
wötmist. Kooliraha iil rbl. pooles
aastas. Adr.: Türil, ct. Ajjkhikiojis..
71 KoolljuhatajanNa 0. Reisemann

wmmum—n—mmm
Wõtan natStehaig. põdejaid wastu

ja annan sünnitajatele urSUoW

Dr. §. iersment.
Wäile Karja uul. nr. 1, Pfaffi ma
jas. Kõnetunnid kella 10—11 e. l.

ja 4-5 p. l. 7ekl 584?

Elan nüüd

tüdrukuid on tarwis
kohe talutööle Kadakale, Ploompuu
talusse, kuu ehk aasta kaubaga.

Naisterahva kleidid,
pluused ja lasteriideid õmmeldakse
odawalt ja korralikult Suure Pärnu
maant.nr. Kl, fort. 4. 

Omnidch Init
Kadrintoli ja Kose mahel algab 4.
maist peale. Ärasõit Kädrinto"» esi
mest korda kell 10 hommiku.

Annan õpetust kõiges näputöös ja
aipsttöös. Wõtan weel möllimifi wastu
luni 10. maini. Äalmi uul nr. .1,

fort. 3. 6450

1 ilöiülfrnlinia tiirtr
pehnungid ja laSferiicte juurdelõikus!
õpetatakse honimiku kella 9—l, 25
tundi Ooctus on kergesti anisaadaiv,
ka poeglastele, Tallinnas, Rataskaewu
uul. nr. lk, kort. 5. A. Pertel. 

tubli köögitüdruk,
jM, hästi keeta oskab, wõib teatada
Mc ju uul- nr. 29. S. Schwarzi

magastni. 0453
Wüjanam,

kes ka kübara garnerimist mõistab,
tarwitatakse moodi- ja pudu-kauplu
seise W. Tartu maant. nr. 8.

Otsitakse

vanaldast uuietrroliuinlt
3 aaSt. laose juurde, soowitaw, kes
wahe Saksa keelt räägib. Tulla peale
lõunat, Lulsentali uul. nr. 24,
" Mrk talje- jõ Neist

õmbleja
wõib kohta leida Uu? uul. nr. 13,

kort. 2. t 6436
Tarwitan

osavaid övblejaid,
ka õpetakse noori tlltarlapst juurde
lõikannseS ja õmblemises hästi wälja.
Laia ja Pagari uul. nurgal nr. 3,
fort. 3. Proua A. Krislin. 

RätlepatMegijat
on tarwis meeste alkwa röõsc peale,
Gonsiori uul. nr. il!, lori. 10. 

Ceiwatesüaf
on tarwis, keS suuril leidast ostab
leha, härja veajõe uull nr. 22.

Zaapapealsktrgljai
tarwitatakse Gonsiori 'uul. nr "20. G.

j Pässi juurde. ! 
ShMMteriS

tarwitatakse Baltiskts maant. nr. 16.

Npipsift.
Lev lingsepatööd tunneb, leiab kohta
Panini maant. nr 45.

Poissi. "
kes mähe aSJcnc leelt mõistab, tarna
ta takse Peterburi telegrasi agcnturi
telegrammist wiimu, Kullcisepa uul.

nr. 2. _ '.433
Weesterahva jalgratas

on müüa Karja wärawaS Reismanni
uurimagastnis. 0348

soowitakfe 6 ehk 7
|lVTll tl rublalist linna lähc-
V 1*111» x>ale. Abc. palu

takse ktrjatikuit l. l. tal. „M. B."
asi ära anda

©uutel Tartu maani Langeb ergi ma
jas nt. 6. Wõtan kõiksugu haigeid,
iseäranis naha- ja suguosade-haigetd
(hsiliS) wastu kella 9—lj e. i 3—5

ja 7—9 p. i ell
vr. f. IsraeHoftn.

Poe (kaupmehe)

s«»>.
keskealine, kautsjoni wSimuline, otstb
kohta kolontal-, raua-, naha- ehk
materjalfauplufesse. Ostab kolm ko

halist keelt. Adru ao
uocrpeöoßaiilii „100." I 0312

(Õpilopfr).,
kes sooiviwad õmblust ja juurdelõikust
kleitioe, pluusede ja lasteriiete veale
õppida, wõiroad minu kõrgema walit
suse poolt kinnitatud koolt maStu
wSetad saada. Diplomeritud õpeta
janna M Rosenfeldt Harju uul. nr.

28, kott, b. 6431

Tätorlapskd,
kes pesuõmblust ja juurdelõikust kõige
uuemate moodide järele õppida soo-
Iviwad, wõiwad mõne luuga Ival ju
õpetatud saada. Mauest uul. nr. 4,

fort. 13. __
tüdrukut

türmita takse, kes Wene keelt ja keeta
oskad, Raua uul. nr. 4, tort, t. 

tüdrukul
on tarwis maale. Lüstda Liiwaiaia
uul. nr. 49, kori 3. pllhap., kell 1.

lli-a. Wene Llltarlaps
palub kohta, oskad õmmelda, laste
murde ehk kaasareifimiseks. Adressi
lsaskmise uul. nr. ! koit. 9.

Suilist. tvdroKkt.
on tarwis, leS tööga tuttam. Lünda
Pika uul. nr. ,'K>, tort. ls>. laupäeival,

lella isi l > e i 6361
Kttilljl! IfiolJ twhta.

I'es pesu peseb, Riesenkampsi uul. nr,
3?. (I eel liisiva kojamehe käest.

piisata õpipoiss
luötb seltersi ivabrikus kohe kohta
saada Tõnismäel nr. 18. 

MMil fiatfisfpaii
leiawad kohe teenistust. P. Strauss,
Westerwallt uul. vmas maja» nr.

223. Aarivas. 3 6418

Kiupmttltlk:
Broderii 19, 25, 35 kop. tüll ja
kallimad. Spitfifi, 84, 1.68,2.94 kop.
100 arshina eest ja kallimad.

Müümise tunnid: V—ll enne >.
ja 4—7 peale lSunat. /

000 Pika uut. nr. 37. x>cxt

~ Jloor ctstl j
on vdawalt mliita Wiruwirama prs
menad, nr. l, kojamehelt küsida. 2le

paremaid .

jchrattO

üksikuid ofasi ja kõik, mis
nende juurde tarwis, ssowitab
Tallinna apparadi ja armaturi

wabrik kl

Juh. Kehrrns.
enne „!klatadi>ri" jalgrattawabrik
Ivene uut. nr. 2st. Aönetraat 77.

püsi
kuld naisterahipa uur kettidega, 2
kuld risti kettidega, brosstd, sõrmused,
kõrwarõngad, HZbe naisterahma ja
must uur, kuld meesterahma uur
kettidega, wana seltsi meesteraliiva
HÕDC uuriv keltidega, hõbe rortmane,
seinapeegel, saarepuu kummut pud
ivettga, Wtttenhofi uul. nr. 9, kort.
9, hoowi peal «väikses majas. I

00000000000

IDõtan
kõiksuguste meesterahivaste riiete
peale tellimist maötu ja walniistan
kõige uuemate moodide ja nõuete jä
reie ülikondast ja iiliriideid. jljseär >«
NIS eeskujulikult tehakse mustad
kuued, frakld ja iilstonnad. Olen
oma tõökunsti Peterburis ja teistes
suuremates linnades ja töökodades
täiendanud, sellepärast on mul selles
töö   iqa inimese soowt mõimalik
korralikult tõtta ja mastutan kiud
lasti oma töö headuse eest. Hinnad
on rahulOldawad. Palun tellimis
tega rutata. Auupaklikult

Leppikson
Wana Posti uul. nr. 7, kort. 5, tei

sel korral. kl 5817

00000000000
J. H. Wahtriku

tliriatoöbrboalor,
miS juba 12 aastat Kulla lepa uut
nr. 8. asub, töötab jälle endist miili
edasi ja on >gal äripacmal kella
9- 2 awatud.  *'

Smr möljoßtaliit

jalutuskepptfi

nirtüt. snnMWM.
Ka«bamaja

Ceopold IM,
21 Wiru uul. nr. 3. Tallinnas.

JrtltltAft Keiserlik Kõrgus Suurwllrst-Mhail Alek
V Ullllllll saudrowitsh ja kuninglik Majestet Roots

" D * kuningas 17. aprillil Tallinnas. Hiilgama!
oma üleswõtted terwetest pidustustest.

Hagenbecki elajateaed Hamburis. Aladin ja nõialamp
Suur iluetenduS. Olimpia mängud Athenis. Balti laewasti
Suezi kanalis. Laul operetest „Der Rastelbinder." j. n. e

Platside hinnad: 1.25 kop., 1 rbl., 75, kop., 50 k.
35 kop. ja 20 kop. Kooliõpilased, lapsed ja alamwäelised maksa
wad poole hinda-

Kontsertaed Kadrwtalio.
Piihapäewal, 4, mall s. a.

Ksntsert kella 3—7 ahtal

Dwinski polgu muustkakoori poolt kapellmeistri hra Griwmeri juhatuse!
Pileti hinnad! lS kop., lapsed prii. Lõunasöök igapäev» saadetakse ka kod,

Wiskaem nui Graoe majas nr. V?

€lektro-Biograpl]

K. Steplittn

Kõige uuem täiendatud kiuematosraf «Srisemk
VM- piltidega. "MU

Laupäewast, B. maist kuni reedeni B. maini.
nurm iürenõtr. lutomebiliiirgi

iimbrr maailma. frifSit PariSl
stiew-Uorki jõudmine. Kalauüük. Suur pidustus Londonis. Rei

läbi PaleSttna. Sepa käitemaksmme. Romeo lõksus. Ettekuulutaja. Eh
niest korda ituteel. Etenduste algus nädala-väemädel k»ll 5, 7sa 9. Kirik
ja kroonu pühapäewadel kella 3 peale iga tunnis.

Platside hinnad: L vl. 30 kop., IL p[. 20 kop. Lapsed ja kooli
<  apsed maksawad vool hinda. Igal laupäewal uus programm. i 

erakool tütarlastele

Waaa-Post unl. nr. 8, kort. 5.
See kool annab oma õppijatele lõpuliku keskmise hariduse ja umimista
kõrgema tll-arlaSte kooli ja gümnaflumi ette. ©iäfefir juiamifc ja ivas tr
I mõtmise «Isamid igapäew maikuu läbi kella 3-1 p. l.

N. plaesterer.

Keiter flifeolai I. gßinnaftun

TaUiuuos.
GümDaflümlsfc wastuw&iaife eksamid peetakse ära
Ettewalmistamise tlasst 13. maist peale, l. 11. ja 111. klassi 12. maist peal

IV. kuni VIII. 15. maist peale kell 9 hommikul.
Direktor Bukowitski.

j Kroonu õigustega tütarlaste

WaStutvotinise etsarnid 1., il., 111., sa IV. klassis älgamad 15. mail s.
Ettevalmistamise kloSst sl- jaoskonda! stsseaslumiscks eelteadmist ci nõirt.

kooltruumtdeS Maakri uul. nr. 28, kell 10— 1 e l.

J. Rakwwg.

Wllltlil tksjiresfte artell
wõtab ivast u lvlimtst ja paikiniist, toimetab ärasaatmist raudtee ja lacnic
dego, kannab klaiverist sa haigeid, mille tormis üks häStr sisseseatud haige
korw on! poonib põrandaid jne. Kõik tellimised saamad aru isit ja karr
pärast, tellijate täieliseks r chuloleniiseks äratehtud ja mastutab iga töö ees
Artell clsrresside worm ou! hall pluuse jr punane müts stuisc äärear
Palutalse wormi ja kimtori adresft tähele vauna, szarju uulitsal, nr. 4!
Tcslout majas

i|soo linalt Mikk» argia! 500 §|
21° Juhtumise kaupu. ~ tl

p 500 1
XI """ | g

( 4 ® ,vee tihedat meeste rabiva sumemantlit ja lllikuube. ,vastu ' »
panemast riidest ja uuemates mustrljcs, kui ka meesterahma &(2

V Z cuped Inglise shewiotift ta lodeuist (weekindlad) müün 9f*
'»» enoe kuulmata hinnaga. Niguliste uul. nr. 18, üks trepp • »»:.
X) körgeS, kort. 4, Niguliste kiriku waStas. 

jjDepftliwift

roalmrätatane praegu mitmesugustest kõmadest mineralidest. Niifuauf*-
kecmialiscd rustklwid ei tarwita ialgl teraii-aksraiunnst. seisawad 
alati koredad, töötaivad wSga keraeSti ja kuluivad ühesarnaseltk» weid.

Häid kunstlisi weskikiwa wöid ainult headest materistidest ivnmlS
t sellepärast pole mitte ilma tahtluseta enne nende ltividc walmrslunt
järele mõtelda, missugust materjali tarwitada ja kust seda tellida.

Mitme aaSla hoolsa töötamise tõttu on meie töötoas malmtaMtao
füüsilised meskstimid laialdast tarwitamist ja lugupidamist leidnud jlelllg,
läbemaiv teiteld meie fimibe ja materjalide Üle)! möldrtde kutuse ja htna»
kirjad saadetakse Tetle hinnata kodu.

Aiaterjalid, mida meie omas ioetoas ,armita»,e. saame paremate
roaljamaa mabrtkulesi. mille headus meil ammugi ara on proowitud
nõnda ci meie ka materjalide headuse eest ivastulada wõime. seda lahel
pannes, cl Riia mere ääies ja wäljaniaa ligidal on. siis on mest alal.
wSlmalik köig paiemaid ivälsaniaa maierjalift laduS taganmraks hoida i
wSimalikult ovama hinnaga möldriveie müüa.

Zga järelepärimise peale saab lahkesti avastatud, meile saadetud kd
jad wõnnad Eesti, Äene, Saksa, Läti, Poola ja Leedu keelsed olla,

Materjali ladu ja töötuba Nikolai ja stuütiU uul. nurgal, strrjad
adress  Kuchd, r. Pura, .kmliji. r,ft, ü? 408'

Lttrilastele

loowiiab roaga suures walikus kreem ja wõrivilsti nnllaroid klerdiriiveid sudi
- > kop, küünar peale, niisama toredas ivaljan>altkus kretongtsi ja teisa sume
riideid, stidirällkuid j, m. Suur tagaroara ülijaki riideid ja meesterahwr
trilood, kõik nxirskelt saadud kaup. (suurendatud ladu õmblusmasinatest
alandatud hinnad. Palun mitte enne mujalt osta. kui inmu juurest hinnal

lärele kuulanud olete! r..„| Llumiallikuit 31 5M
t). Rull paides.


